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Protest przeciwko budowie bloku 
przy ul. Granicznej przybiera na sile

23 marca br. odbyła się LXIII sesja Rady Miejskiej w Kępnie. Radni przyjęli szereg 
uchwał. Poruszono też wiele ważnych tematów, jak budowa nowego wielorodzin-
nego budynku mieszkalnego przy ul. Granicznej w Kępnie, której sprzeciwia się 
grupa mieszkańców.
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Spokojnych, pogodnych
a przede wszystkim zdrowych 

świąt Wielkiej Nocy
w rodzinnym gronie 

wszystkim Klientom, 
Kontrahentom 

oraz Pracownikom życzy
Zarząd „Intermarche” Kępno

Mistrzostwo Polski 
dla Donaborowa

Pokoleniowy 
koncert u „Wężyka”
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Grupa Erasmus+ na 
konferencji w Niemczech
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Gminna Spółka Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. 
wymieni kolejnych 6 starych kotłów 
węglowych w kamienicach w cen-
trum miasta na nowoczesne piece 
gazowe. 

Inwestycja zostanie przeprowa-
dzona w ramach programu „Kępno 
wolne od smogu”. 

23 marca br. burmistrz Piotr 

Podpisanie umowy na wymianę 6 kotłów węglowych w ka-
mienicach w centrum miasta na nowoczesne piece gazowe

Wymiana pieców 
na proekologiczne

Psikus podpisał umowę dotacji o 
wartości 30.000 zł z Radosławem 
Pielesem, prezesem TBS-Kępno, z 
przeznaczeniem na sfinansowanie 
tego proekologicznego zadania.

Gmina Kępno w ramach KWOS 
od początku 2017 r. wsparła dotacją 
wymianę już ponad 450 przestarza-
łych źródeł ciepła na proekologiczne.

Oprac. KR

Podczas podpisania umowy. 
Od lewej: R. Pieles, P. Psikus

W Warszawie burmistrz Kępna 
Piotr Psikus i prezes Zarządu Spółki 
Towarzystwo Budownictwa Społecz-
nego - Kępno Spółka z o. o. Rado-
sław Pieles odebrali promesę na 2,6 
miliona złotych. Dzięki tym fundu-
szom przy ul. Granicznej w Kępnie 
spółka wybuduje 24 lokale miesz-
kalne. - Wiele rodzin bez możliwości 

Miasto i Gmina Kępno z dofinansowaniem na budowę 
mieszkań przy ul. Granicznej w Kępnie

Mieszkania z dotacją
kredytowych znajdzie w Kępnie swo-
je miejsce – skomentował burmistrz. 

Rządowy program „Mieszkania 
komunalne” to środki na stworzenie 
nowych mieszkań o niskim czynszu 
i wysokim standardzie. Czek włoda-
rzowi Kępna przekazał Waldemar 
Buda – minister rozwoju i technolo-
gii.                                       Oprac. KR

P. Psikus odebrał promesę 
dla gminy Kępno

21 marca br. w wielu miejscach 
odbywały się mniejsze lub większe 
spotkania i uroczystości związane z 
obchodami Światowego Dnia Poezji. 
Kępińskie Koło Literatów już od wie-
lu lat obchodzi to święto otwierając 
się na środowisko lokalne. Każdora-
zowo świętowanie tego dnia, dzięki 
inicjatywie KKL jest niezwykle moc-
no zaznaczane w Kępnie. Miało już 
ono wiele odsłon i zawsze cieszyło 
się zainteresowaniem mieszkańców 
Kępna i okolic. Tym razem wieczor-
ne spotkanie z poezją odbyło się w 
kępińskiej Samorządowej Bibliotece 
Publicznej, z którą kępińscy litera-
ci współpracują. Podczas spotkania 
poezja wybrzmiała zarówno w re-
cytacjach, jak i utworach prezento-
wanych przez Marka Kowalskiego 
– miejscowego barda, poetę, artystę 
i kompozytora. W muzycznych prze-
rywnikach zaprezentowane zostały 
piosenki do tekstów Renaty Adam-
skiej-Garbowskiej, Józefa Frąc-
kowiaka, Danuty Zofii Buks oraz 
Krzysztofa Rębowskiego. 

Spotkanie było podwójną oka-
zją do świętowania dla kępińskiej 

Obchody Światowego Dnia Poezji w Kępnie

Literaci świętowali
społeczności poetyckiej ze względu 
na wydanie kolejnej antologii KKL 
„NA SKRZYDŁACH…”. Obecni na 
spotkaniu współautorzy publikacji 
przedstawili po dwa wiersze znajdu-

jące się w książce, co z pewnością za-
chęciło zgromadzonych na spotkaniu 
gości do zakupu antologii. Publicz-
ność mogła usłyszeć wiersze Rena-
ty Adamskiej-Garbowskiej, Ewy 
Walentyny Maciejewskiej, Moniki 
Banaś, Anny Niesobskiej, Beaty 
Szymoniak, Andrzeja Mularczyka, 
Piotra Wieczorka, Marka Kowal-
skiego, Marka Paprockiego i Józefa 
Frąckowiaka. 

Poeci zrzeszeni w KKL odebrali 
tego wieczoru wiele ciepłych słów od  
obecnych na spotkaniu miłośników 
poezji. Życzenia przekazała również 
w imieniu burmistrza miasta i gmi-
ny Kępno Piotra Psikusa obecna 
na spotkaniu Małgorzata Frala-
-Kędzior. Tuż przed uroczystością 
dyrektor Samorządowej Biblioteki 
Publicznej - Magdalena Wieczo-

rek spotkała się z poetami składając 
gratulacje i podziękowania za do-
tychczasową współpracę. Gratulacje 
przesłał także starosta kępiński - Ro-
bert Kieruzal.  

Ten wieczór nie zakończył się na 
części oficjalnej. Do późnych godzin 
wieczornych toczyły się długie roz-
mowy przy kawie i cieście. Było po-
etycko, muzycznie i energetycznie.

Oprac. m

Kępińscy literaci

Już od rana, 21 marca br., w 
Przedszkolu Samorządowym nr 2 w 
Kępnie wielkie poruszenie – żegna-
jąc zimę, witamy wiosnę.  Z tej okazji 
panie z grup V, VI, VII i VIII przy-
gotowały dla dzieci przedstawienie 
pt. „ Witaj, wiosno”. Było słoneczko 
– a nawet dwa: jedno zimowe, drugie 
wiosenne – wietrzyk i deszczyk, mała 
biedronka, pszczółka i motylki oraz 
wiewiórka. Nie mogło tez zabraknąć 
kwiatów i wesołych żabek. Tańcem 

Pierwszy dzień wiosny w Przedszkolu Samorządowym nr 2 w Kępnie

„Przyszła wiosna, 
uśmiechnięta i radosna”

i piosenką, Pani Wiosna wraz z żab-
kami , zaprosiła dzieci do wspólnego 
śpiewu.  Następnie barwny i rozśpie-
wany korowód wyruszył na poszuki-
wanie wiosny. Młodsze dzieci szu-
kały w okolicy przedszkola, starsze 
wybrały dłuższą wycieczkę i dotarły 
aż na kępiński Rynek. Mamy nadzie-
ję, że zima odeszła ostatecznie i wio-
sna na dobre zadomowi się w Kępnie. 

Oprac. KR

Dzieci obejrzały przygotowane 
dla nich przedstawienie

Przedszkolaki wyruszyły 
na poszukiwanie wiosny
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Od 4 do 10 marca 2023 r. gru-
pa dziesięciorga uczniów z Liceum 
Ogólnokształcącego nr I im. mjra 
Henryka Sucharskiego w Kępnie 
wraz z opiekunami: dyrektor Danu-
tą Stefańską i nauczycielem języka 
angielskiego Maciejem Adamkiem 
wyjechała na mobilność grupową 
do Niemiec w ramach projektu Era-
smus+ dotyczącego przekraczania 
granic po pandemii. Po przywita-
niu naszych kolegów i koleżanek ze 
szkół partnerskich, zebraliśmy się w 
sali konferencyjnej Jugendherberge 
Oldenburg i oficjalnie rozpoczęli-
śmy prace projektowe. W grupach 
międzynarodowych rozpoczęliśmy 
zwiedzanie Oldenburga, podczas 
którego wykonywaliśmy różne za-
dania mające na celu zintegrowanie 
członków grup. Po obejrzeniu miasta 
wróciliśmy do hotelu, gdzie kontynu-

owaliśmy wzajemne poznawanie się 
z nowymi   kolegami i koleżankami. 
Wkrótce zaczęliśmy pracę w między-
narodowych grupach, której celem 
było rozpoczęcie przygotowywania 
prezentacji. Po kolacji zaczęliśmy  
kolejne wspólne zajęcia, tym razem 
taneczne. Jeszcze tego wieczoru pre-
zentowaliśmy taniec „Jerusalema”, 
który przygotowaliśmy, następnie 
uczyliśmy wszystkich uczestników 

Grupa Erasmus+ z Liceum Ogólnokształcącego nr I im. mjra Henryka Sucharskiego 
w Kępnie zrealizowała mobilność grupową podczas międzynarodowej konferencji w 
Niemczech

Grupa Erasmus+ na międzynarodowej 
konferencji w Niemczech

projektu podstawowych kroków i 
układu naszego tańca.

Kolejnego dnia  rano pojecha-
liśmy do Aurich, gdzie znajduje się 
szkoła naszych partnerów projekto-
wych z Niemiec Gymnasium Ulricia-
num. Odbyło się tam oficjalne otwar-
cie konferencji międzynarodowej, 
w której uczestniczyła młodzież z 
Norwegii, Polski (Kępna oraz Wro-
cławia) i oczywiście z Niemiec. Po 
lunchu wzięliśmy udział w grze te-
renowej, poznając miasto i integrując 
się w grupach międzynarodowych. 
Po intensywnym, ale ciekawym dniu 
odbyły się kolejne zajęcia taneczne.

Kolejnego dnia pojechaliśmy rano 
pociągiem do Bremerhaven. Zwiedzi-
liśmy centrum naukowe Klimahaus. 
Mogliśmy doświadczyć tam zmiany 
klimatów i zapoznać się z kulturami 
z wielu zakątków świata. Było to nie-

zwykłe przeżycie – przenieśliśmy się 
na wietrzne szczyty Szwajcarii, do 
wilgotnych lasów deszczowych   w 
Kamerunie oraz mroźnej Antarktydy. 
Po lunchu pojechaliśmy do Bremy, 
którą zwiedzaliśmy oczywiście w 
grupach międzynarodowych. Jest to 
przepiękne, zabytkowe miasto pełne 
atrakcji. Widzieliśmy m.in. pomnik 
Muzykantów z Bremy, Rolanda, za-
pierającą dech w piersiach katedrę św. 

Piotra i niezwykły rynek. 
Podczas kolejnych dni pozna-

liśmy różnice pomiędzy nastawie-
niem umysłu na rozwój (tzw. growth 
mindset), a nastawieniem na trwałość 
(fixed mindset). Nauczylliśmy się 
także rozmawiać o swoich talentach. 
Po południu wyruszyliśmy do Gym-
nasium Cäcilienschule - szkoły w 
Oldenburgu, w której kontynuowali-
śmy prace w grupach, jednocześnie 
kończąc prezentacje obrazujące wy-
łonione przez nas podczas międzyna-
rodowych spotkań online podtematy 
związane: ze stylem życia,  zrówno-
ważonym rozwojem,  zdrowiem psy-
chicznym w domu i szkole oraz z 
konsumpcjonizmem, ekosystemem, 
a także bardziej zrównoważonym 
stylem życia w mieście. Podczas pra-
cy grup nauczyciele mieli możliwość 
zapoznania się z funkcjonowaniem 
niemieckiego liceum. Dowiedzieli 
się, jakie metody pracy w wykorzy-
staniem rozwiązań technologicznych 
są wykorzystywane w procesie edu-
kacyjnym po pandemii oraz mieli 
szansę porównać, czy i jakie zmia-
ny należało wprowadzić w systemy 
kształcenia w każdej ze szkół part-
nerskich, a które zostały wymuszone 
warunkami izolacji i jej wpływem na 
podejście uczniów do nauki. Po po-
wrocie do naszego schroniska rozpo-
częło się oficjalne zakończenie mię-
dzynarodowej konferencji Erasmus+, 
podczas którego każda z grup mię-
dzynarodowych prezentowała owoce 
swojej całotygodniowej pracy.

W piątek rano pożegnaliśmy na-
szych kolegów i koleżanki z projektu 
oraz z żalem opuściliśmy hotel, wy-
ruszając w drogę powrotną do Kępna. 

Wyjazd, choć krótki, niewątpli-
wie można zaliczyć do udanych. Po-
znaliśmy wielu nowych przyjaciół i 
kulturę krajów, z których pochodzą, 
mieliśmy okazję wykazać się naszy-
mi umiejętnościami, a - co najważ-
niejsze - dowiedzieliśmy się wielu 
nowych, niezwykle przydatnych in-
formacji na temat zdrowia psychicz-
nego, które w obecnych popande-
micznych czasach jest bardzo ważne.

Martyna Hojeńska, 
Maciej Adamek

Uczestnicy programu 
Erasmus+ w Niemczech

Teatr Integracyjny „Kambak” 
jest stosunkowo nową instytucją kul-
turalną we Wrocławiu.  To inicjatywa 
fundacji o tej samej nazwie, której 
członkowie wraz z aktorami wro-

cławskich teatrów  sami wyremonto-
wali i przystosowali pomieszczenia 
byłej jednostki wojskowej do potrzeb 
scenicznych. Miejsce to dostosowali 
do potrzeb osób z niepełnospraw-
nością – zarówno dla aktorów jak i 
widowni, z którą społeczność Teatru 
„Kambak” jest bardzo zżyta – czyta-
my w „Gazecie Wrocławskiej”. Teatr 
mieści się w siedzibie Fundacji „Weź 
Pomóż” na ulicy Poznańskiej. Sztuki 
wystawiane przez „Kambak” poka-
zują, że niepełnosprawność nie jest 
przeszkodą do spełnienia marzeń o 
scenie. Teatr ma też swoje między-
narodowe gwiazdy, oto Livia Lewic-
ka (w roli Gulii), aktorka oglądanej 
przez kępińską młodzież sztuki, 
wystąpiła w „IO” Jerzego Skolimow-
skiego, w filmie nominowanym do 
Oscara w kategorii najlepszy film 
nieanglojęzyczny. W teatrze odby-
wają się też wewnętrzne szkolenia i 
warsztaty, m.in. z emisji głosu i cho-
reografii.

Uczniowie ZSP nr 1 w Kępnie 
obejrzeli współczesną komedię au-

Teatr „Kambak” to miejsce na wrocławskiej mapie kultu-
ralnej, które integruje osoby z niepełnosprawnością. 23 
marca br. uczniowie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 
nr 1 w Kępnie udali się właśnie tam na nietypowy spektakl 
teatralny

„Włoch w salonie” 
bawi i integruje

torstwa Huberta Michalaka. Sztuka 
prezentuje dwie rodziny, które po-
stanowiły skorzystać z możliwości 
zamiany mieszkań na czas wakacji. 
Z powodów od nich niezależnych ten 

na pozór prosty manewr nie do końca 
się jednak udał. Spotkanie polskiej 
rodziny z Wrocławia (matki samot-
nie wychowującej dwóch synów) i 
Włocha z Como (ojca opiekującego 
się córką) zaowocowało wieloma 
sympatycznymi i nieprzewidzialny-
mi sytuacjami. 

Warto dodać, że na scenie jako 
Giacomo zaprezentował się ab-
solwent kępińskiego „Ogólniaka” 
- Maciej Mazurkiewicz. „Włoch 
w salonie” (napisany specjalnie 
dla Teatru „Kambak”) w reżyse-
rii Dariusza Taraszkiewicza zo-
stał przyjęty do prestiżowego 29. 
Ogólnopolskiego Konkursu na Wy-
stawienie Polskiej Sztuki Współ-
czesnej. Konkurs ma na celu nagra-
dzanie najciekawszych poszukiwań 
repertuarowych w polskim teatrze, 
wspomaganie rodzimej dramatur-
gii,  w jej scenicznych realizacjach 
oraz popularyzację polskiego dra-
matu współczesnego, organizowa-
ny jest przez Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego oraz 
Instytut Teatralny  im. Zbigniewa 
Raszewskiego.

Kępińscy uczniowie mieli okazję 
porozmawiać z aktorami, którzy od-
krywali przed nimi tajniki pracy na 
scenie. Atrakcyjnym punktem poby-
tu w Teatrze „Kambak” okazała się 
improwizacja teatralna, podczas któ-
rej uczniowie mogli zaprezentować 
się na scenie wraz z oklaskiwanymi 
przed chwilą aktorami. 

Sztuka „Włoch w salonie”  do-
starcza widzom sporo dobrego hu-
moru, ale i pokazuje, jak przestrzeń 
sceniczną mogą współtworzyć akto-
rzy z niepełnosprawnością i aktorzy 
zawodowi. Teatr „Kambak”, po pro-
stu, umożliwia prezentację twórczych 
możliwości osób z niepełnosprawno-
ściami, zaznacza też ich obecność w 
życiu kulturalnym Polski.

Grażyna Gatner

Po spektaklu pamiątkowe 
zdjęcie z aktorami



Tygodnik Kępiński 29 marca 20234

Historia Informacje

Jankowy, gm. Baranów
Około połowy XIX w. wybudo-

wano dwór, który czasem w portalach 
internetowych określany jest jako 
zamek. Prawdopodobnie do 1912 r. 
obiekt należał do rodziny Brzytwów, 
a następnie Radziszewskich. W okre-

sie II wojny światowej był wykorzy-
stywany przez Niemców jako szpital. 
Znacznie zniszczony w czasie walk w 
1945 r. Po tym czasie stał się własno-
ścią gminy Baranów. Był to podów-
czas budynek zbudowany na planie 
prostokąta, podpiwniczony dwupię-
trowy z użytkowym poddaszem, o 
dachu dwuspadowym. Wewnątrz, w 
sieni arkada o łuku koszowym. Nad 
nią napis: „Hic habitat felieitas, nil 
mali intret”. 

W 1979 r. jego stan oceniono na 
poważnie zniszczony i „daleko po-
sunięty w stanie dewastacji”. Stwier-
dzono liczne i znaczące ubytki w 
elementach konstrukcyjnych. Jednak 
wtedy sama bryła budynku wraz z da-
chem zachowała się. Niestety, do dziś 
zachowały się jedynie fundamenty z 
podpiwniczeniem i jego sklepieniami 
oraz niewielkie fragmenty murów. 
Kilkanaście lat temu ruiny wyglądały 
inaczej. Jedna ze ścian szczytowych 
zachowana była do drugiego piętra.

Laski, gm. Trzcinica
Jedną z najcenniejszych i naj-

ciekawszych rezydencji ziemskich 
powiatu kępińskiego i całej ziemi 
wieluńskiej jest pałac w Laskach. 
Miejscowość ta XVII w. znajdowa-
ła się w rękach zakonu paulinów. W 

Zapomniane dwory – część II
1797 r. majątek paulinów został skon-
fiskowany przez państwo pruskie. 

W połowie XIX w. posiadłość 
nabył Jan Fryderyk von Loesch. W 
1908 r. wybudowano pałac. Po odro-
dzeniu Polski, w 1923 r. ostatni dzie-
dzic tego rodu Konrad von Loesch 

w dość nie jasnej sytuacji sprzedał 
własność i został prawdopodobnie 
zmuszony do wyjazdu z Polski. Po-
siadłość kupił Heliodor Święcicki, 
by następnie przekazać go powołanej 
przez siebie Fundacji „Nauka i Pra-
ca”, działającej przy Uniwersytecie 
w Poznaniu. Fundacja posiadała go 
do 1949 r. Następnie majątek prze-
jęło utworzone Państwowe Gospo-
darstwo Rolne, od 1993 r. prze-
kształcone w Gospodarstwo Rolne 
Skarbu Państwa w Laskach, należące 
do Agencji Rolnej Skarbu Państwa 
w Poznaniu. Obecnie jest w rękach 
prywatnych. Jest to budowla cegla-
na, podpiwniczona, w części głównej 
budynku dwupiętrowa, ryzality trój-i 
czterokondygnacjowe. Najwyższym 
punktem jest jedna z wież zwieńczo-
na hełmem ostrosłupowym ośmio-
bocznym. Dachy wielospadowe o 
kilku ilościach połaci z facjatkami. 
Zbudowany jest na planie nieregular-
nym, zbliżonym do prostokąta. Sama 
bryła budynku bardzo zróżnicowa-
na. Zabytek łączy elementy neore-
nesansu śląskiego i saskiego oraz 
neobaroku. Wieże swym wyglądem 
nawiązują do architektury obronnej. 
Elewacja budynku urozmaicona o 
liczne gzymsy, pilastry, woluty, wy-

kusze, ryzality, portyk i taras. Przed 
głównym wejściem wznosi się bal-
kon z łacińskim napisem: „Aspera ad 
astra”. Pośrodku balustrady nad napi-
sem umieszczony jest herb rodu bu-
downiczych zabytku z górną połową 
orła w koronie i widniejącą nad nim 
gwiazdą. Nad gospodarczym wej-
ściem do wieży umieszczono w języ-
ku niemieckim napis, który w języku 
polskim znaczy: „Boże pobłogosław 
temu domowi i wszystkim, którzy tu 
przychodzą”. W 1979 r. stan budyn-
ku oceniono jako dobry, wskazując 
jego zawilgocenie, ubytki tynku oraz 
zanieczyszczenie odchodami ptasi-
mi. W połowie 2021 r. uzupełniono 
częściowo brakujące dachówki na 
wyższej z wież. Obiekt opuszczo-
ny, wymagający natychmiastowych 
prac restauratorskich ( m.in. otyn-
kowanie) i zagospodarowania. Obok 
pałacu zachowały się budynki gospo-
darcze. Jednym z nich jest gorzelnia, 
która według miejscowej informacji 
na być przebudowanym budynkiem 
poklasztornym pochodzącym jesz-
cze z czasów, kiedy to miejscowość 
ta należał do zakonu paulinów1.

Mikorzyn gm. Kępno
Zespół dworsko-folwarczny znaj-

dujący się przy drodze do Torzeńca, 
obejmuje kilka budynków gospodar-

czych oraz pałac. Pałac został wybu-
dowany pod koniec XVIII w., a pod 
koniec następnego stulecia został 
przebudowany w stylu neogotyckim. 
Po upaństwowieniu zespół działał w 
ramach PGR Domanin, a w pałacu 
znajdowały się biura. Pałac zbudo-
wany na planie złożonym z dwóch 
podobnych prostokątów o rzucie 
zbliżonym do litery L. Wejście głów-
ne w formie trójbocznego ryzalitu w 

wschodnim podpiwniczonym budyn-
ku piętrowym. Druga cześć obiektu 
parterowa z poddaszem. Dachy na 
poszczególnych częściach płaskie, 
częściowo pokryte blachą. W cześć 
głównej elewacja bonowana, zwień-
czona krenelażem z płycinami. Po-
ziomy piętra oddzielone betonowym 
gzymsem. Ta cześć budynku w naro-
żach zwieńczona jest sterczynami z 
opaskami. W drugiej cześć budynku 
okna ozdobione przez oprofilowanie 
obramień, zwieńczonych łukiem. W 
1979 r. stan budynku oceniony na 
zły. Stwierdzono zawilgocenia piw-
nic i ścian oraz liczne ubytki tynków. 
Oszacowano także częściowo znisz-
czenie stropów. Niestety stan ten 
trwa do dziś. Budynek opuszczony 
wymagający pilnych prac konserwa-

torskich i ponownego wykorzystania. 
Wspomnienia o pałacu pojawiają się 
w pamiętniku „Potyczki i przymie-
rza” Alicja Iwańskiej.

Myjomice, gm. Kępno
Wybudowany w 1864 r. pałac, 

jest drugą siedziba ziemską w tej 
miejscowości. Pierwszy drewniany 
dworek spłonął podczas rozruchów 
chłopskich. Zabytek ucierpiał ostrze-
lany przez wojska niemieckie w 1919 

Publikujemy kolejną cześć opracowania  Piotra Pawlaka o tutejszych dworach i pałacach

r. Prawdopodobnie pałac został roz-
budowany w 1933 r. do formy zbli-
żonej do obecnej. Po 1945 r. pałac 
przejmuje gmina Kępno. W latach 
70 należał do Okręgowego Przed-
siębiorstwa Przemysłu Mięsnego w 
Kole- Tuczarnia w Myjomicach i peł-
nił m.in. funkcje sklepu. W 1976 r. 
na dachu położono nową dachówkę, 
a dwa lata później dobudowano od 
zachodu schody. Obiekt wyglądem 
nawiązuje do stylu gotyckiego. Bu-
dynek zbudowany na planie dwóch 
prostokątów, w kształcie zbliżonym 
do litery T. Obiekt podpiwniczo-
ny, zbudowany z cegły, otynkowa-
ny. Jego bryła jest rozczłonkowana  
i niejednolita. Część południowa 
parterowa, północna piętrowa. Oby-
dwie z poddaszem, odpowiednio 
przykryte dachem dwuspadowym i 
naczółkowym. Najciekawszym ele-
mentem jest ośmioboczna trójkon-
dygnacyjna wieża dobudowana od 
strony południowo wschodniej przy-
kryta dachem ośmiopołaciowym. 
Naroża części piętrowa ozdobione 
sterczynami. Elewacja budynku 
ozdobiona gzymsem różnego rodza-
ju. Najciekawsza jest elewacja fron-
towa, pozostałe prawie bez detali 
architektonicznych. Budynek i wie-
ża zwieńczone ślepym krenelażem. 
Pałac obecnie zamieszkany przez 
kilka rodzin. Wskazane byłoby prze-
prowadzenie prac restauratorskich, 
m.in. odnowienie tynku. Uwagi o 
konieczności naprawy tynku poja-
wiły się już w 1979 r. Wskazywano 
wtedy również ze cześć północna, 
ówcześnie wynajmowana lokatorom, 
była w gorszym stanie od reszty. W 
porównaniu z latami 70, stan tynku 
uległ zdecydowanemu pogorszeniu. 
Bardzo zniszczone są wyższe kondy-
gnacje wieży.

Piotr Pawlak

1. P. Pawlak, Zachowane gorzelnie ziemi 
wieluńskiej, „Na Sieradzkich Szlakach”, nr 31 
(2021), s. 22–30.

Ruiny dworu w Jankowach. Fot. P. Pawlak

Pałac w Laskach. Fot. P. Pawlak

Dwór w Mikorzynie. Fot. P. Pawlak

Pałac w Myjomicach. Fot. P. Pawlak

10 marca br., o godzinie 17.10, w 
miejscowości Marianka Mroczeńska 
policjanci Posterunku Policji w Łęce 
Opatowskiej zatrzymali do kontroli 
samochód osobowy marki Volkswa-
gen, którym kierował 70-letni miesz-
kaniec gminy Baranów. Mężczyzna 
znajdował się pod wpływem alko-
holu – badanie alkomatem wskazało 
ponad 1,5 promila w wydychanym 

Kępińscy policjanci zatrzymali kolejnych pijanych kierujących

Kolejni nietrzeźwi zatrzymani
powietrzu. Kierowca stracił upraw-
nienia do kierowania pojazdami, 
został zatrzymany i osadzony w po-
licyjnym areszcie, teraz przed sądem 
odpowie za popełnione przestępstwo. 

Natomiast 11 marca br., o godzi-
nie 21.05, w Słupi pod Bralinem po-
licjanci Wydziału Ruchu Drogowego 
KPP Kępno zatrzymali do kontroli 
pojazd marki Ford, którym kierował 

52-letni mieszkaniec gminy Perzów. 
Również w tym przypadku okazało 
się, że mężczyzna znajduje się pod 
wpływem alkoholu. Badanie alko-
matem wskazało prawie 1,5 promila 
alkoholu w wydychanym powietrzu. 
Mężczyzna stracił prawo jazdy i zo-
stał osadzony w policyjnym areszcie. 

Postępowanie w tych sprawach 
prowadzi KPP Kępno.      Oprac. KR
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Zakończyły się wybory sołtysów 
i Rad Sołeckich w gminie Kępno. Ze-
brania wiejskie odbywały od 6 lutego 
do 1 marca br. Mieszkańcy wybrali 
sołtysów i Rady Sołeckie na kolej-
ną, czteroletnią kadencję. W latach 
2023-2027 ponownie funkcje sołtysa 
pełnić będzie aż 12 sołtysów i prze-
wodniczący osiedla. Pracę na rzecz 
miejscowości wiejskich zakończyło 

Uroczyste spotkanie sołtysów z władzami samorządowymi gminy Kępno

Sołtysi rozpoczynają nową kadencję
natomiast czterech sołtysów. 

20 marca br. odbyło się uroczyste 
spotkanie sołtysów z władzami sa-
morządowymi gminy Kępno. W spo-
tkaniu uczestniczyli również przed-
stawiciele służb oraz inspekcji. 

W związku z ponownym wybo-
rem, uroczyste powołania na funkcję 
sołtysa wręczyli nowo wybranym: 
burmistrz Piotr Psikus i przewod-

niczący Rady Miejskiej Eugeniusz 
Przybył. Jednocześnie przekazali 
gratulacje i życzenia pomyślności w 
pracy na rzecz lokalnej społeczności 
oraz podziękowania za dotychczaso-
we zaangażowanie i realizację waż-
nych dla sołectw celów i zadań.

Burmistrz przekazał również po-
dziękowania sołtysom, którzy zakoń-
czyli pracę na rzecz swoich miejsco-
wości. Są to: Katarzyna Matysik z 
Borku Mieleckiego, Ewa Pastusiak z 
Kierzna, Agata Klimecka ze Szklar-
ki Mieleckiej oraz Jan Blabuś, który 
funkcję sołtysa miejscowości Krąż-
kowy sprawował nieprzerwanie przez 
33 lata. W tym czasie, dzięki dobrej 
współpracy, udało się zrealizować 
szereg niełatwych zadań, które dziś 
mogą być źródłem satysfakcji z do-
brze wypełnionego obowiązku. Bur-
mistrz, dziękując sołtysom, podkre-
ślił, że życzliwość, dobra wola i troska 
o sprawy sołectwa przyczyniły się do 
podejmowania ważnych inicjatyw i 
rozwoju miejscowości.      Oprac. KR

Burmistrz podziękował sołtysom, którzy 
zakończyli pracę na rzecz swoich miejscowości

23 marca br. odbyła się LXIII se-
sja Rady Miejskiej w Kępnie. Radni 
przyjęli szereg uchwał, poruszono też 
wiele ważnych tematów.

Gmina zapłaci 
za sterylizację zwierząt

Jednym z punktów obrad był 
projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
„Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bez-
domności zwierząt na terenie gminy 
Kępno w 2023 r.”. Program został 
przyjęty jednogłośnie, w związku z 
czym Gmina Kępno będzie dopłacać 
do sterylizacji i kastracji zwierząt. 

Program opieki nad zwierzęta-
mi przyjmowany jest każdego roku, 
a w ramach niego przeznaczana jest 

odpowiednia pula środków, które 
wspomagać mają kastrację i steryli-
zację bezdomnych psów i kotów. W 
tym roku zakres programu został roz-
szerzony – Gmina dofinansuje także 
sterylizację zwierząt, będących pod 
opieką właściciela. - Nie ma proble-
mu z psami, ale z kotami nie może-
my sobie poradzić. Mimo że od kilku 
lat wydajemy środki na sterylizację 
tych bezdomnych, to jednak domowe 
często wychodzą i rozmnażają czy 
powodują rozmnażanie tych bez-
domnych. Dlatego podjęliśmy taką 
decyzję. Każdy, kto posiada kota, 
może się do nas zgłosić w sprawie 
dofinansowania – powiedział Marek 

LXIII sesja Rady Miejskiej w Kępnie

Protest przeciwko budowie bloku 
przy ul. Granicznej przybiera na sile

Oreś, naczelnik Wydziału Gospodar-
ki Odpadami i Ochrony Środowiska.

Aby skorzystać z bezpłatnej ste-
rylizacji lub kastracji zwierzęcia, 
właściciel musi zgłosić sprawę do 
Wydziału Gospodarki Odpadami i 
Ochrony Środowiska. Gmina Kępno 
w porozumieniu z Centrum Wete-
rynarii przy ul. Młyńskiej w Kępnie 
wyznaczy termin zabiegu. 

Mieszkańcy przeciwko 
budowie bloku

Podczas sesji poruszono temat 
protestu mieszkańców przeciwko 
inwestycji, którą Gmina Kępno chce 
zrealizować przy ul. Granicznej. 

Przypomnijmy, spółka Towa-
rzystwo Budownictwa Społecznego 

– Kępno Sp. z o.o. ma wybudować 
nowy wielorodzinny budynek miesz-
kalny przy ul. Granicznej w Kępnie. 
W planach jest budowa 24 mieszkań. 
Przed budynkiem, który ma mieć 
5 kondygnacji, powstanie 8 miejsc 
parkingowych. Pozostałe miejsca 
parkingowe (około 30, omijając wy-
jazdy z posesji) wyznaczono wzdłuż 
ul. Granicznej, która – od wjazdu do 
tego bloku w stronę ronda – będzie 
jednokierunkowa. Przewidywany 
koszt inwestycji to 8,8 miliona zł 
brutto. Na ten cel spółka otrzymała 
już 3,2 miliona zł grantów bezzwrot-
nych i 3 miliony zł pożyczki z BGK. 

Jednak Wspólnota Mieszkanio-

wa protestuje przeciwko powstaniu 
bloku. Spółka uzyskała pozwolenie 
na budowę tej inwestycji 25 września 
2020 r. Od decyzji starosty kępiń-
skiego wspólnota złożyła odwołanie. 
Wojewoda wielkopolski, po rozpa-
trzeniu odwołania, 8 lutego 2021 r., 
wydał ostateczną decyzję, zezwala-
jącą na budowę budynku. Na decyzję 
wojewody wielkopolskiego wspól-
nota złożyła skargę, którą rozpatrzył 
Wojewódzki Sąd Administracyjny, 
7 kwietnia 2022 r., wydając  wyrok 
oddalający skargę w całości. Wspól-
nota Mieszkaniowa złożyła kolejną 
skargę kasacyjną do Naczelnego Sądu  
Administracyjnego i sprawa jest w 
toku. Jednocześnie w sierpniu 2022 r. 
Wspólnota Mieszkaniowa złożyła do 
Sądu Rejonowego w Kępnie pozew o 
wstrzymanie budowy. Banery i plaka-
ty z hasłami sprzeciwu wobec inwesty-
cji od dłuższego czasu wywieszone są 
na płotach posesji przy ul. Granicznej. 

W trakcie sesji, radny  Szymon 
Szczęsny,  w nawiązaniu do pety-
cji, którą wystosowali protestujący 
mieszkańcy, sugerował niegospodar-
ność spółki, która ma realizować to 
zadanie. Jego zdaniem inwestycja ta 
jest zbyt kosztowna. - W Kępnie bu-
duje się za 7,7 tysiąca złotych za metr 
kwadratowy mieszkania, a GUS 
podaje, że średnia dla Polski, łącz-
nie z Warszawą, wynosi 5,3 tysiąca 
złotych za metr kwadratowy. Taniej 
byłoby, gdyby prezes otworzył pierw-
szą stronę internetową z nierucho-
mościami i wybrał się na zakupy, niż 
gdy proponuje je budować  – mówił 
Szczęsny, który w 2019 r., jak więk-
szość radnych, był za przekazaniem 
spółce gruntów pod tę inwestycję.

- Jeżeli na terenie gminy Kępno 
znajdzie pan mieszkania za 5 tysięcy 
złotych brutto, wykończone, od razu 
do zamieszkania, to my je bardzo 
chętnie odkupimy za takie pieniądze. 

GUS podaje koszty budowy w stanie 
niewykończonym, deweloperskim 
– odparł prezes TBS, Radosław Pie-
les, który zaznaczył, że nie rozumie 
argumentów 120 mieszkańców i tego, 
w jakim zakresie ta inwestycja ich 
dotyczy.

Burmistrz Piotr Psikus zwró-
cił się do radnego Szczęsnego, aby 
ten założył własną firmę i starto-
wał w kępińskich przetargach, by 
wówczas taniej realizować takie 
inwestycje.  -  Inwestycja mogła 
być zrealizowana dawno. Pewnie 
byłaby za mniejsze pieniądze, a 
teraz koszty poszły w górę. Inwe-
stycja jest potrzebna, oczekiwana i 
wkrótce rozpocznie się. Gmina nie 
jest deweloperem i nie realizuje 
inwestycji w celach zarobkowych. 
To będą mieszkania komunalne, z 
czynszami komunalnymi, czyli dużo 
niższymi niż u prywatnych dewelo-
perów. Mam wrażenie, że niektórzy 
reprezentują prywatnych dewelo-
perów, a nie mieszkańców przeciw-
nych tej inwestycji. Bo ci pierwsi 
dobrze wiedzą, że 24 mieszkania z 
takim czynszem komunalnym będą 
zagrażać ich interesom – skwitował 
włodarz miasta. Podkreślił też, że 
nie wszystkich mieszkańców stać na 
czynsze deweloperskie. -  Niektórzy 
żyją od pierwszego do pierwszego i 
naszym obowiązkiem jest zaspaka-
janie potrzeb także tych najuboż-
szych  – dodał. Jak poinformował, 
otrzymał nawet pisemne groźby pod 
swoim adresem. - Jeden z członków 
tej wspólnoty napisał pod moim ad-
resem: „z.j…ę Cię!”. To są groźby 
karalne, więc tutaj nie ma mery-

torycznych argumentów ze strony 
wspólnoty, tylko „nie, bo nie” – za-
znaczył P. Psikus.

Czy powstaną przejścia 
dla pieszych?

Podczas sesji radny Szczęsny 
poruszył również kwestię przejść dla 
pieszych na ul. Słonecznej i Lutosław-
skiego, których potrzebę zgłaszali 
mieszkańcy nowego osiedla. Problem 
ten został zgłoszony do Gminy Kęp-
no, w związku z czym przygotowa-
ny został projekt o dofinansowanie 
budowy wyniesionego przejścia dla 
pieszych. Jak podkreślają urzędnicy, 
projekt ma dużą szansę na realizację 
ze środków zewnętrznych, ale trzeba 
uzbroić się w cierpliwość. - Jeśli teraz 
zrobilibyśmy coś w zakresie przejścia 
dla pieszych, to odrzucą nam wnio-
sek dotacyjny. A możemy zrobić dużo 
lepsze przejście ze środków zewnętrz-
nych. Jeśli zrobimy prowizorkę, to 
już nic nie dostaniemy – stwierdził 
burmistrz P. Psikus.

Temat został poruszony w związ-
ku z rozpoczynającym się remontem 
wiaduktu na ul. Ks. Wawrzyniaka – 
przez ul. Słoneczną przebiegać będą 
objazdy, a więc ruch samochodowy w 
tym miejscu zwiększy się. 

Wyniesione przejścia dla pie-
szych to coraz częściej stosowa-
ne rozwiązania. To przejścia przez 
jezdnię w poziomie chodnika, co 
dla pieszych oznacza przechodzenie 
przez jezdnię bez konieczności po-
konywania różnic w wysokości. Jest 
to rozwiązanie przyjazne dla osób 
poruszających się na wózkach, przy 
pomocy balkoników czy kul. Piesi są 
też wówczas lepiej widoczni.        KR

Setka Komandosa to prawdzi-
wie ekstremalne wyzwanie biego-
we, gdzie na starcie stają najlepsi 
mundurowi ultrabiegacze z całego 
kraju. Trasa miała 100 km. Pierwsze 
20 km trzeba było przebiec w peł-
nym umundurowaniu i z plecakiem 
ważącym minimum 10 kg, kolejne 
20 km natomiast bez plecaków, ale 
dalej w umundurowaniu i butach o 
wysokości co najmniej 8 cali. Od 40 
km, zgodnie z regulaminem, biega-
cze rywalizowali w strojach sporto-
wych. Do ekstremalnej rywalizacji 
zgłosiło się 376 zawodników. Wśród 
nich znalazł się policjant z Kępna, st. 

17 marca br. w Lublińcu rozgrywana była VII Setka Koman-
dosa – trzeci bieg z pięciu, będący częścią Wielkiego Szle-
ma Komandosa. Jego uczestnicy pokonali trasę o długości 
100 km. W zawodach uczestniczył funkcjonariusz z Kępna, 
st. sierż. Rafał Stramowski

Policjant z Kępna ukończył 
Setkę Komandosa

sierż. Rafał Stramowski. Bieg ukoń-
czył z czasem 13:48:38, dzięki cze-
mu zajął 57. miejsce w klasyfikacji 
open. Impreza zorganizowana była 
na terenie lasów lublinieckich, gdzie 
temperatura oscylowała w okolicach 
1 stopnia. Podłoże trasy miało różną 
nawierzchnię: asfalt, szutr, miejsca-
mi twarda zmrożona ziemia. 

VII Setka Komandosa dla nasze-
go mundurowego to jeden z etapów 
przygotowań do biegu na dystansie 
240 km, który odbędzie w lipcu tego 
roku. Gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów sportowych!                               

Oprac. KR

St. sierż. R. Stramowski 
podczas biegu. Fot. KPP Kępno

W czasie sesji Rady 
Miejskiej w Kępnie
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ECHO RYCHTALA
marzec 2023, nr 9 (1046)

21 marca br. jest obchodzo-
ny pierwszy dzień kalendarzowej 

Gra terenowa w Szkole Podstawowej im. Ojca Konrada Stolarka w Rychtalu

Wiosenne podchody w Rychtalu
wiosny. W tym roku siedem grup 
uczniów z klas od IV do VIII ze 

Szkoły Podstawowej im. Ojca Konra-
da Stolarka w Rychtalu brało udział 
w grze terenowej, organizowanej na 
terenie Rychtala. Jednym z punktów 
na mapie był Urząd Gminy Rychtal, 
gdzie na uczniów czekał wójt gmi-
ny Rychtal Adam Staszczyk wraz 
z sołtys Rychtala Eweliną Szymań-
ską oraz przygotowanymi pytania-
mi, sprawdzającymi ogólną wiedzę 
uczniów o gminie Rychtal. Po krót-
kim teście wiedzy o gminie wójt po-
kazał uczniom szkoły swoje biuro, a 
także przedstawił plan budowy nowej 
szkoły, która ma powstać w Rychtalu.

Oprac. KR

Wójt A. Staszczyk sprawdził 
wiedzę uczniów o gminie Rychtal

Od 17 do 19 marca br. w Często-
chowie odbywały się XXIX Mistrzo-
stwa Polski Taekwon-do ZS PUT. 
Zawody były rekordowe pod wzglę-
dem liczby startujących – wzięło w 

nich udział prawie 750 zawodników 
z Polski i Czech, w tym 17-osobo-
wa reprezentacja klubu Taekwon-do 
Niedźwiedź. Członkowie klubu zdo-
byli łącznie 12 medali.

Wyniki poszczególnych zawod-

XXIX Mistrzostwa Polski Taekwon-do ZS PUT

Niedźwiedzie z kolejnymi medalami
ników przedstawiają się następująco: 
w kategorii dzieci Jakub Wąsala 
wywalczył 1. miejsce i tytuł Mistrza 
Polski w technikach specjalnych; w 
kategorii młodzików Oliwia Hibner 

zdobyła 2. miejsce i tytuł Wicemi-
strza Polski w technikach specjal-
nych, 3. miejsce i tytuł II Wicemi-
strza Polski w tempówkach, Hanna 
Jańska – 2. miejsce i tytuł Wicemi-
strza Polski w tempówkach, a Jaro-

sław Pryimachuk – 2. miejsce i tytuł 
Wicemistrza Polski w testach siły; w 
kategorii kadetów Wiktor Panek za-
jął 3. miejsce i tytuł II Wicemistrza 
Polski w walkach light-contact oraz 3. 
miejsce i tytuł II Wicemistrza Polski 
w walkach semi-contact; w kategorii 
juniorów Jakub Michalczyk wywal-
czył 2. miejsce i tytuł Wicemistrza 
Polski w walkach light-contact; nato-
miast w kategorii seniorów: Bogdan 
Tiutiunnik zdobył 3. miejsce i tytuł 
II Wicemistrza Polski w walkach li-
ght-contact, Magdalena Walczak 
– 1. miejsce i tytuł Mistrza Polski w 
walkach semi-contact, Aleksandra 
Polak – 1. miejsce i tytuł Mistrza Pol-
ski w walkach light-contact oraz 3. 
miejsce i tytuł II Wicemistrza Polski 
w układach tradycyjnych. W rywali-
zacji udział wzięli również: Matylda 
Jarych, Sandra Wyrembak, Michał 
Panek, Filip Skiba, Kacper Bułacz, 
Oskar Buchała, Maksym Oblohin, 

Mateusz Bułacz – tym razem zakoń-
czyli mistrzostwa bez medali, jednak 
już sama przynależność do kadry 
klubowej to ogromne wyróżnienie i 
nabywanie doświadczenia.

- Następny start naszych za-
wodników to Mistrzostwa Polski w 
kick-boxingu, które odbędą się w 
Będzinie w kwietniu, przygotowania 
już trwają. Natomiast w czerwcu 
odbędzie się Puchar Świata w kick-
-boxingu na Węgrzech, jeżeli nasi 
zawodnicy potwierdzą dobre wyniki, 

jest szansa, że ktoś od nas pojedzie na 
te zawody, na razie zapewniony start 
ma Aleksandra Polak z uwagi na to, 
że w ubiegłym roku zdobyła tytuł 
Mistrzyni Polski w kick-boxingu w 
dwóch formach. Jeśli ktoś z naszych 
zawodników wywalczy miejsce na po-
dium w Polsce, również będzie mieć 
realną szansę na start na Węgrzech. 
Od lat startujemy z powodzeniem w 
Mistrzostwach Polski w taekwon-do 
i kick-boxingu – podsumowuje trener 
Andrzej Zmyślony.          Oprac. KR

Zawodnicy i trenerzy z klubu 
Taekwon-do Niedźwiedź

Podczas walk na macie

21 marca br. dzieci z Przedszkola 
Samorządowego w Rychtalu obcho-
dziły pierwszy dzień wiosny. Była to 
doskonała okazja, aby wspólnie świę-
tować nadejście tej pięknej pory roku.

W tym dniu wszyscy bawili się 
doskonale. Przedszkolaki chętnie 
rozwiązywały wiosenne zagad-
ki,   wymieniały zwiastuny wiosny. 
Były tańce i wspólne zabawy z Panią 
Wiosną. Nie zabrało również zabaw 

Pierwszy dzień wiosny w Przedszkolu Samorządowym w 
Rychtalu

Dzieci powitały wiosnę
plastycznych.

Jednak największą atrakcją dla 
przedszkolaków był spacer po naj-
bliższej okolicy. Dzieci wyruszyły 
barwnym korowodem. Podczas prze-
marszu bacznie obserwowały pięk-
no budzącej się do życia przyrody, 
wypatrywały pączków na drzewach, 
pierwszych kwiatów i przywoływały 
wiosnę okrzykami i piosenkami.

Oprac. KR

22 marca br. trójka ochotników 
ze Szkoły Podstawowej im. Ojca 
Konrada Stolarka w Rychtalu zgłosi-
ła się do wójta gminy Rychtal Adama 
Staszczyka, deklarując chęć zaanga-
żowania w planowany projekt gry te-
renowej w gminie Rychtal.

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Rychtalu zgłosili chęć 
zaangażowania w planowany projekt gry terenowej w gminie

Powstanie gra terenowa?
Gra ma na celu zapoznanie 

mieszkańców oraz odwiedzających z 
ciekawymi miejscami gminy Rych-
tal, zlokalizowanymi na jej obszarze.

Przed ochotnikami dużo pracy, a 
o efektach będziemy informować.

Oprac. KR

21 marca br. do żłobka w Rychta-
lu zawitała Pani Wiosna. Przywitała 
dzieci i wręczyła im słodki upomi-
nek, a w zamian za to dzieci zatań-
czyły dla niej układ taneczny do pio-
senki „Wiosna, wiosenka”. Następnie 
wybrano się na spacer po Rynku 
Rychtala.                           

 Oprac. KR

Pierwszy dzień wiosny w 
żłobku w Rychtalu

Maluchy cieszą się z wiosny
Powitanie wiosny 
w żłobku
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GONIEC PERZOWSKI
marzec 2023, nr 13 (1060)

G£OS TRZCINICY
marzec 2023, nr 13 (1281)

17 marca br. w Dziennym Domu 
Seniora w Domasłowie odbyło się 
uroczyste wręczenie nagród czytel-
nikom, którzy w 2022 roku systema-
tycznie przychodzili do biblioteki i 
wypożyczali dużą ilość książek. W 
uroczystości uczestniczyła wójt Da-
nuta Froń.

Plebiscyt jest organizowany przez 
Bibliotekę Publiczną w Perzowie od 
kilku lat. Jego głównym zadaniem 
jest promocja czytelnictwa, utrwala-
nie nawyku czytania już od najmłod-

W gminie Perzów wyłoniono najlepszych czytelników ubie-
głego roku

Czytelnik roku 2022

szych lat. Konkurs trwa przez cały 
rok kalendarzowy i jest adresowany 
do wszystkich mieszkańców gminy 
Perzów, którzy są zarejestrowani w 
bibliotece.

W tym roku  jury wyłoniło: Ewę 
Basińską, Jadwigę Mikołowską, 
Małgorzatę Maciejewską i Gryżynę 
Ząbkiewicz. Wyróżnienie otrzymały 
seniorki z Dziennego Domu Seniora.

Wszystkim nagrodzonym gorąco 
gratulujemy i zachęcamy do czytania 
i w tym roku.                                        NK

Wyłoniono najaktywniejszych 
czytelników minionego roku

Wiosna to szalenie inspirująca 
pora roku. Natura budzi się do życia, 
słońce świeci coraz mocniej, topnieją 
śniegi, a nasze głowy napełniają się 
nowymi, świeżymi pomysłami.

Z inicjatywy Samorządu 
Uczniowskiego w Szkole Podstawo-
wej w Trębaczowie zostało zorgani-
zowane bardzo wesołe wydarzenie. 
Do szkoły uczniowie przyszli w ko-
lorowych, wiosennych strojach, nie-
typowych fryzurach, oryginalnych 
makijażach i dobrych humorach. 
Podczas trwania wyjątkowych zajęć 
wszyscy pracowali zgodnie z wcze-
śniej opracowanym planem. Poszcze-
gólne klasy wykonały kukiełki „Pani 
Wiosny”, marzanny, plakaty z wio-
sennymi rymowankami oraz koloro-

21 marca bieżącego roku Szkoła Podstawowa w Trębaczo-
wie obchodziła Pierwszy Dzień Wiosny oraz uczciła Świa-
towy Dzień Osób z Zespołem Downa

Celebracja pierwszego 
dnia wiosny

we skarpetki. W czasie uroczystego 
apelu nastąpiła prezentacja klas oraz 
wybór miss i mistera wiosny. Na za-
kończenie wszyscy udali się na spa-
cer szukając zwiastunów tej pięknej 
pory roku.

21 marca to również Światowy 
Dzień Osób z Zespołem Downa, któ-
rego symbolem są kolorowe skarpetki 
będące synonimem niedopasowania 
społecznego i genotypowego z jakim 
borykają się te osoby. Tegoroczne ha-
sło Światowego Dnia Osób z Zespo-
łem Downa brzmi: „Nikt nie zostanie 
pominięty”. Wielu uczniów założyło 
skarpetki nie do pary, okazując tym 
samym solidarność z osobami z Ze-
społem Downa.

Oprac. Maciej Wardęga

17 marca br. w Zespole Szkół w 
Trzcinicy odbył się XVI Gminny 
Konkurs Recytatorski „Wiersze Mał-

Rozstrzygnięto XVI Gminny Konkurs Recytatorski „Wiersze Małgorzaty Strzałkowskiej”

Wyłoniono mistrzów recytacji

Wyniki konkursu 
Klasa l:  

3. Oliwier Mega 

Klasa ll: 
1. Jakub Dusza, 2. Julia Ciura                        

Klasa lll:
1. Lena Pawlik, 2. Lena  Powroźnik, 

3. Jakub Dumin

gorzaty Strzałkowskiej”, w którym 
brali udział uczniowie klas l-III szkół 
podstawowych w Laskach i Trzcini-

cy. Do recytacji przystąpiło po dzie-
więcioro uczniów z każdej szkoły. 
Uczestnikom wręczono  pamiątko-
we dyplomy i nagrody, które zosta-
ły ufundowane przez Wójta Gminy 
Trzcinica Grzegorza Hadzika. - 
Słuchanie  utworów w wykonaniu 
uczniów było przyjemnością. Wszy-
scy bardzo dobrze sobie poradzili – 
informują organizatorzy.

Oprac. Maciej Wardęga

Uczestnicy konkursu 
recytatorskiego

16 marca br. dzieci uczestniczą-
ce w warsztatach kulturotwórczych 
w Gminnej Bibliotece Publicznej w 
Trzcinicy uczciły Międzynarodowy 
Dzień Pandy Wielkiej. W tematykę 
zajęć wprowadziło ich opowiadanie 
zaprezentowane w formie teatrzyku 
kamishibai pt. „Misiowe wiadomości 
– niedźwiedź brunatny” autorstwa 
Beaty Gabrat.

Opowieść miała charakter edu-
kacyjny a dzieci wyniosły z niej wiele 
interesujących ciekawostek o niedź-

O pandzie i innych misiach w bibliotece w Trzcinicy

O pandzie i innych misiach
wiedziach żyjących w polskich gó-
rach  oraz kilku innych popularnych 
misiach z różnych stron świata. Po 
przedstawieniu został rozegrany mini 
quiz literacki, a jego zwycięzcy otrzy-
mali z rąk dyrektor książnicy Renaty 
Gość nagrody – zestawy plastyczne. 
Dzieci zainspirowane niezwykłą opo-
wieścią zabrały się za pracę twórczą. 
Za pomocą papierowych talerzyków, 
kartek papieru, farb, pisaków oraz kolo-
rowych tasiemek tworzyły sympatycz-
nego misia – pandę. - Na zakończenie 

zajęć zostały dodatkowo nagrodzone 
słodkimi batonikami. Wszystkie prace, 
będące pokłosiem warsztatów, można 
oglądać na wystawie w Gminnej Bi-
bliotece Publicznej w Trzcinicy – in-
formuje R. Gość. Zajęcia w Trzcinicy 
zostały przygotowane oraz przepro-
wadzone przez dyrektor biblioteki oraz 
bibliotekarza Marię Tomalik. Zadanie 
zostało zrealizowane w ramach projek-
tu pn. „Kreatywne warsztaty kulturo-
twórcze” i dofinansowane ze środków 
Fundacji PZU.                       Oprac. m

 Wszystkich obecnych powi-
tał prezes OSP Smardze dh Mate-
usz Piędzioch. W trakcie zebrania 
przedstawione i omówione zostały 
sprawozdania z bieżącej działalności, 
spraw finansowych oraz podejmowa-
nych działań. Wójt gminy Trzcinica 
Grzegorz Hadzik podziękował za 
podjęte działania oraz życzył kolej-
nych osiągnięć i sukcesów. Podobnie 
wypowiedzieli się przedstawiciele 
Zarządu Gminnego ZOSP RP.

Oprac. Maciej Wardęga

11 marca 2023 r. w sali Domu Ludowego w Smardzach odbyło się zebranie sprawozdawcze 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Smardzach

Druhowie podsumowali rok

Zebranie strażaków 
w Smardzach
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Sportpiłka nożna

eWinner 2. Liga
24. kolejka | wiosna 2023

Siarka Tarnobrzeg – Kotwica Kołobrzeg ...– 1:2
Hutnik Kraków – Zagłębie II Lubin ..........– 1:0
Wisła Puławy – Polonia Warszawa ...........– 0:2
Znicz Pruszków – Olimpia Elbląg .............– 0:1
Stomil Olsztyn – Motor Lublin ..................– 2:1
GKS Jastrzębie – Radunia Stężyca ...........– 4:0
Pogoń Siedlce – KKS Kalisz ...........– przełożony
Lech II Poznań – Garbarnia Kraków ...– przełożony
Śląsk II Wrocław – Górnik Polkowice ...– przełożony
1. MKP Kotwica Kołobrzeg	 24	 45	 36:23
2. KKS 1925 Kalisz	 23	 42	 45:28
3. KSP Polonia Warszawa	 24	 42	 39:26
4. ZKS Olimpia Elbląg	 24	 41	 34:23
5. MKS Znicz Pruszków	 24	 41	 36:28
6. OKS Stomil Olsztyn	 24	 40	 35:25
7. KS Wisła Puławy	 24	 38	 41:29
8. LKP Motor Lublin	 24	 34	 33:31
9. KKS Lech II Poznań	 23	 30	 32:36
10. KS GKS Jastrzębie	 24	 30	 28:34
11. MKP Pogoń Siedlce	 23	 29	 29:32
12. KS Radunia Stężyca	 24	 29	 37:42
13. KS Hutnik Kraków	 24	 27	 34:42
14. KS Górnik Polkowice	 23	 25	 30:35
15. RKS Garbarnia Kraków	 23	 23	 39:47
16. KGHM Zagłębie II Lubin	 24	 23	 32:56
17. KS Siarka Tarnobrzeg	 24	 22	 27:41
18. WKS Śląsk II Wrocław	 23	 21	 30:39

3. Liga Grupa 2
21. kolejka | wiosna 2023

Jarota Jarocin – Cartusia Kartuzy ............– 0:2
Bałtyk Gdynia – Pogoń II Szczecin ...........– 4:3
KP Starogard Gdański – Błękitni Stargard ...– 1:0
Unia Swarzędz – Zawisza Bydgoszcz ........– 1:1
Sokół Kleczew – Olimpia Grudziądz .........– 1:0
Unia Solec Kujawski – Gedania Gdańsk ....– 0:1
Vineta Wolin – Polonia Środa ...................– 1:3
Świt Skolwin – Stolem Gniewino ..............– 0:1
Pogoń Nowe S. – Unia Janikowo ...– 3:0 walkower
1. GKS Olimpia Grudziądz	 21	 46	 52:15
2. KS Gedania 1922 Gdańsk	 21	 46	 46:28
3. MKS Pogoń II Szczecin	 20	 44	 38:13
4. KP Starogard Gdański	 21	 42	 26:16
5. KS Polonia Środa Wlkp.	 21	 41	 54:35
6. SP Zawisza Bydgoszcz	 21	 34	 44:30
7. KS Świt Skolwin-Szczecin	 21	 34	 38:26
8. KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	 20	 29	 31:34
9. SKS Unia Swarzędz	 21	 29	 25:29
10. KS Sokół Kleczew	 21	 28	 29:34
11. KP Błękitni Stargard	 21	 27	 33:32
12. GKS Cartusia 1923 Kartuzy	 21	 27	 23:28
13. KS Stolem Gniewino	 21	 21	 21:35
14. LKS Vineta Wolin	 21	 21	 27:43
15. JKS Jarota Jarocin	 21	 16	 25:42
16. KS Unia Solec Kujawski	 21	 16	 24:44
17. SKS Bałtyk Gdynia	 21	 13	 23:46
18. KS Unia Janikowo	 21	 10	 17:46

ArtBud 4. Liga Grupa Wielkopolska
20. kolejka | wiosna 2023

Polonia Kępno – SKP Słupca ....................– 1:0
Mieszko Gniezno – Centra Ostrów ............– 2:1
Kotwica Kórnik – Victoria Września ..........– 2:3
Polonia Leszno – Huragan Pobiedziska ....– 1:1
Warta Międzychód – LKS Gołuchów ..........– 2:0
Korona Piaski – Nielba Wągrowiec ...........– 0:2
Noteć Czarnków – Tarnovia Tarnowo .......– 4:2
Lipno Stęszew – Iskra Szydłowo ...............– 4:0
Victoria Skarszew – Obra Kościan ...– 0:3 walkower
1. MKS Nielba Wągrowiec	 20	 41	 44:17
2. MKS Noteć Czarnków	 20	 40	 53:23
3. MKS Mieszko Gniezno	 20	 37	 42:29
4. KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	20	 36	 41:36
5. KS Lipno Stęszew	 20	 32	 39:26
6. MKS Victoria Września	 20	 29	 31:28
7. KSS Kotwica Kórnik	 20	 27	 33:26
8. GKS Iskra Szydłowo	 20	 27	 33:44
9. LKS Korona Piaski	 20	 26	 30:27
10. LKS Gołuchów	 20	 25	 22:37
11. KP Obra 1912 Kościan	 20	 25	 29:37
12. GKS Tarnovia Tarnowo Podg.	20	 25	 31:37
13. MLKP Warta Międzychód	 20	 22	 38:48
14. KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	20	 21	 21:33
15. MGKS Huragan Pobiedziska	 20	 21	 31:55
16. KP Polonia 1912 Leszno	 20	 20	 25:29
17. SKP Słupca	 20	 15	 24:41
18. KS Victoria Skarszew	 20	 0	 31:45

wyniki i tabele

RedBox 5. Liga Grupa 3
17. kolejka | wiosna 2023

Kania Gostyń – GKS Rychtal ....................– 1:0
Biały Orzeł – Orzeł Mroczeń ....................– 0:2
Zawisza Łęka O. – Warta Śrem ................– 3:5
Ostrovia Ostrów – Piast Poniec .................– 3:2
Victoria Ostrzeszów – Rawia Rawicz .........– 2:1
Piast Czekanów – Astra Krotoszyn ...........– 5:3
Zefka Kobyla Góra – Krobianka Krobia ...– 1:1
KKS II Kalisz ........................................– pauza
1. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	 16	 40	 55:17
2. MKS Kania Gostyń	 16	 30	 39:19
3. KLKS Zefka Kobyla Góra	 16	 28	 30:20
4. LKS Zawisza Łęka Opatowska	16	 28	 42:35
5. KKS 1925 II Kalisz	 15	 27	 40:15
6. LZS Krobianka Krobia	 15	 27	 31:18
7. LKS Piast Czekanów	 16	 24	 22:31
8. LZS Orzeł Mroczeń	 16	 22	 32:42
9. GKS Rychtal	 16	 21	 29:31
10. KP Rawia Rawicz	 16	 20	 20:20
11. ŚKS Warta Śrem	 16	 17	 25:30
12. KKS Astra Krotoszyn	 16	 16	 20:30
13. Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	 16	 14	 14:39
14. KP Victoria Ostrzeszów	 16	 11	 14:48
15. PKS Piast Poniec	 16	 10	 23:41

RedBox Klasa Okręgowa Grupa 6
17. kolejka | wiosna 2023

LKS Jankowy – Zieloni Koźminek ............– 2:0
Jarota II Jarocin – LZS Doruchów .............– 2:1
KP Słupia – Ogniwo Łąkociny ...................– 2:0
Masovia Kraszewice – Płomień Opatów ....– 2:1
Pelikan Grabów – Odolanovia .................– 2:0
Stal Pleszew – Barycz Janków P. .............– 3:2
KS Opatówek – Szczyt Szczytniki .............– 2:1
GKS Grębanin ......................................– pauza
1. LZS Pelikan Grabów	 16	 36	 43:22
2. JKS Jarota II Jarocin-Witaszyce	16	 33	 59:25
3. GKS Grębanin	 14	 33	 34:18
4. KP Słupia	 16	 31	 35:26
5. KS Stal Pleszew	 16	 28	 42:30
6. GOS Zieloni Koźminek	 16	 24	 29:22
7. LKS Jankowy 1968	 15	 22	 28:31
8. KS Opatówek	 16	 22	 30:35
9. LKS Masovia Kraszewice	 16	 19	 28:34
10. LZS Ogniwo Łąkociny	 15	 17	 26:33
11. LZS Doruchów	 16	 16	 33:35
12. MLKS Odolanovia Odolanów	16	 16	 23:33
13. LZS Szczyt Szczytniki	 16	 12	 23:52
14. LZS Płomień Opatów	 16	 12	 29:47
15. Barycz Janków Przygodzki	 16	 12	 32:51

Proton Klasa A Grupa 9
14. kolejka | wiosna 2023

Victoria Laski – RKS Radliczyce ................– 1:0
KS Rogaszyce – Prosna Kalisz ..................– 2:1
Sokół Bralin – Olimpia Brzeziny ..............– 3:0
LKS Czarnylas – Pogoń II Nowe S. ............– 0:4
Wielkopolanin – Lilia Mikstat ...................– 2:3
LZS Czajków – Pogoń Trębaczów ..............– 7:2
Iskra Sieroszewice – LKS Godziesze .........– 0:2
1. KS Pogoń II Nowe Skalmierzyce	 14	 39	 54:10
2. LKS Sokół Bralin	 14	 36	 46:13
3. KS Rogaszyce	 14	 31	 46:16
4. LZS Lilia Mikstat	 14	 26	 47:30
5. LKS Olimpia Brzeziny	 14	 24	 30:26
6. LKS Godziesze 1966	 14	 23	 27:27
7. KS Prosna Kalisz	 14	 19	 36:37
8. LZS Czajków	 14	 19	 32:30
9. LZS Victoria Laski	 14	 16	 32:39
10. RKS Radliczyce	 14	 14	 35:47
11. LKS Wielkopolanin Siemianice	14	 14	 31:47
12. GKS Iskra-Prosna Sieroszewice	14	 12	 18:37
13. LZS Pogoń Trębaczów	 14	 10	 17:41
14. LKS Czarnylas	 14	 1	 11:62

RedBox 5. Liga Grupa 3 >>> Siedemnasta seria gier zapowiadała się bardzo emocjonująco. W poprzedniej kolej-
ce, która inaugurowała piłkarską wiosnę zwycięstwa odniosło dwóch z trzech przedstawicieli naszego regionu na tym 
szczeblu

Twoja twarz brzmi znajomo
W niedzielnym meczu Warta 

Śrem boleśnie odczarowała twierdzę 
Zawiszy. Zespół z Łęki Opatowskiej 
przegrał na swoim boisku po raz 
pierwszy od trzech lat. Sęk jednak w 
tym czy goście zrobili to w uczciwy 
sposób? Kim jest bowiem strzelec 
drugiego gola dla Warty, tajemniczy 
piłkarz oznaczony numerem 23? W 
protokole meczowym to Bartosz Brę-
giel, natomiast zdaniem piłkarzy re-
zerwowych Warty – Mikołaj Berger. 
Ostatnie słowo powinno należeć do 
wydziału dyscypliny Wielkopolskiego 
Związku Piłki Nożnej.

Zawisza rozpoczął ten mecz z 
ogromną werwą. Już w 2. minucie 
Aleksander Muzyka sprawdził formę 
Piotra Szatkowskiego. Tego same-
go spróbował Kamil Jurasik. Kibice 
czekali więc na niechybne gole. I te 
szybko padły, ale ku rozpaczy fanów 
Zawiszy – dla Warty. Mateusz Pie-
trowski pokazał się już w 3. minucie 
i tylko zwinności golkipera Zawisza 
zawdzięczał to, że nie stracił gola. 
Chwilę później już się nie pomylił. 
Wpakował futbolówkę w prawy gór-
ny róg bramki strzeżonej przez Paw-
ła Chałubca. W 21. minucie Bartosz 
Bręgiel albo …Mikołaj Berger prze-
biegł niemal pół boiska, gnany okrzy-
kami k.. spalony i wdusił drugiego 
gola. Zawisza rzucił się do odrabiania 
strat. W 25. minucie Radosław Mali-
na został powalony w polu karnym, a 
Adrian Gawlik jedenastkę zamienił 
na kontaktowego gola. W 30. minucie 
akcję na lewym skrzydle zainicjował 
Paweł Baraniak, próbował strzelać, 
ale za drugim razem odegrał do Ka-
mila Jurasika, a ten nie miał kłopotu z 
umieszczeniem piłki w siatce strzałem 
z jedenastego metra. W 38. minucie 
bramkarz Warty, Piotr Szatkowski 
wyskoczył przed linię pola karnego i w 
powietrzu zderzył się z Kamilem Jura-
sikiem. Wyglądało to bardzo groźnie, 
ale sędzia uznał, że nic się nie stało. 
Wydawało się już, że pierwsza połowa 
się skończyła, nieoczekiwanie swoje 
trzy grosze wtrącił ponownie Mateusz 
Pietrowski i bezlitośnie wykorzystał 
błąd defensywy Zawiszy. W 57. minu-
cie, Mateusz Pietrowski skompletował 
hatttrica. Trener Zawiszy zareagował 
na to zmianami. Za Aleksandra Mu-
zykę wszedł Krzysztof Idźczak, a 
za Radosław Malinę – Krystian Ko-
nieczny. Chwilę później za boisku za-
meldował się Przemysław Albert (za 
Piotra Kurkiewicza) i Łukasz Domino 
(za Dawida Nawrota). Przemeblowany 
Zawisza szukał jakiegoś sposobu na 
odwrócenie losów tego meczu, go-
ście natomiast skupili się na czyhaniu 
na jakąś kontrę i utrudnianiu gospo-
darzom życia. Gra się zaostrzyła, o 
czym boleśnie przekonał się między 
innymi Krystian Konieczny kopnięty 
przez Aleksandra Kaptura …w gło-
wę. Końcówka meczu to nieustanne 
próby Zawiszy zdobycia gola choćby 
na wagę remisu. I kiedy na kwadrans 
przed ostatnim gwizdkiem Kamil Ju-

rasik, wykorzystując sprytne zagranie 
Adriana Gawlika, wpakował piłkę do 
siatki, uderzając po długim słupku, 
odżyły nadzieje nawet na zwycięstwo. 
No a kiedy Kamil Nitkiewicz pokonał 
golkipera Warty główką, na trybunach 
zawrzało. Niestety, sędzia Radosław 
Śniadecki nie uznał tej bramki. Chwi-

lę później Krzysztof Idźczak pogubił 
się na szóstym metrze i nie zdołał 
celnie strzelić. I jeszcze karny dla Za-
wiszy po faulu na Pawle Baraniaku. 
Niestety, Adrian Gawlik spudłował. 
Nie spudłował natomiast Władysław 
Dybin, który wyrwał piłkę spod nóg 
Kamila Jurasika, przebiegł z nią całe 
boisko i wpakował do siatki obok zdu-
mionego takim obrotem sprawy Pawła 
Chałubca.                                        ems
 
LKS Zawisza Łęka Opatowska	   3 (2)
ŚKS Warta Śrem		          5 (3) 
Bramki: 0:1 Mateusz Pietrowski - 12’, 0:2 Bar-
tosz Bręgiel - 21’, 1:2 Adrian Gawlik - 25’ (z kar-
nego), 2:2 Kamil Jurasik - 30’, 2:3 Mateusz Pie-
trowski - 45’, 2:4 Mateusz Pietrowski - 57’, 3:4 
Kamil Jurasik - 75’, 3:5 Uladzislau Dybin - 90’.
Zawisza: Paweł Chałubiec – Piotr Kurkiewicz 
(Przemysław Albert - 65’), Radosław Malina 
(Krystian Konieczny - 55’), Paweł Baraniak, 
Grzegorz Gadecki, Kamil Nitkiewicz, Aleksan-
der Muzyka (Krzysztof Idźczak - 55’), Adrian 
Gawlik, Dawid Nawrot (Łukasz Domino - 65’), 
Iwan Parkhomenko, Kamil Jurasik. Trener: Pa-
weł Chałubiec.

Dwa gole Latuska dały 
Orłowi trzy punkty

Na mecz 17. kolejki na zapleczu 
czwartej ligi Orzeł Mroczeń udał się 
do Krotoszyna, gdzie swoje mecze w 
roli gospodarza rozgrywa zespół Bia-
łego Orła Koźmin Wielkopolski. Wy-
jazd do ekipy bezpośrednio walczącej 
z Orłem o ligowy byt był o tyle trudny, 
że trener Marek Wojtasiak nie mógł 
w tym meczu skorzystać ze swoich 
czterech podstawowych zawodników: 
Jakuba Kupczaka, Macieja Ose-
siaka, Jakuba Strąka i Mariusza 
Bednarka. Stąd też eksperymentalne 
ustawienie mroczenian, gdzie w środ-
ku pola miejsce zajął Wiktor Łuczak, 
a blok defensywny utworzyli Tobiasz 
Rabiega, Szymon Jerzyk, Bartosz 
Kurzawa i Jakub Gogół. Pierwsze 
minuty spotkania były dość obiecują-
ce, ponieważ to ekipa gości nadawała 
ton rozgrywce. Dłużej utrzymywała 
się przy piłce i stwarzała sytuacje. 
Najlepszą z nich zmarnował po rzucie 

rożnym Szymon Jerzyk, który niecel-
nie główkował z dwóch metrów. W 
kolejnej akcji piłkę z lewego skrzy-
dła dorzucał Miłosz Jędrzejewski, 
jednak Filip Latusek uderzył nie-
celnie głową. Zawodnicy z Koźmina 
umiejętnie bronili dostępu do własnej 
bramki, przez co „Orły z Mroczenia” 
nie stwarzały już sobie dogodnych 
sytuacji w końcówce pierwszej części 
meczu. Na drugą odsłonę Orzeł wy-
szedł bez zmian kadrowych, jednak 
już od początku starał się zepchnąć 
rywali do obrony. Uaktywnił się Ra-
fał Janicki wraz z całą linią pomocy, 

którzy pewniej przeprowadzali swoje 
akcje pod bramką koźminian. Kilku-
krotnie zagotowało się w polu karnym 
gospodarzy, a tylko niezdecydowanie 
atakujących Filipa Latuska i Rafała 
Janickiego, uchroniło ekipę Dawida 
Piróga przed stratą dwóch goli. Co 
się jednak odwlecze, to nie uciecze, co 
w przypadku popularnego „Blachy” 
ostatnio spełnia się w stu procentach. 
Dwie nieudane jego dotychczasowe 
próby, zrekompensował sobie w 57. 
minucie. Dobrym, prostopadłym po-
daniem popisał się Miłosz Jędrzejew-
ski, a Latusek bezbłędnie wykorzystał 
tę sytuację. Dzięki tej bramce zawod-
nicy z Mroczenia rozgrywali dużo lep-
szą partię niż dotychczas. Dokładniej 
operowali piłką i tworzyli sytuacje, z 
których mogły paść kolejne bramki. 
Na placu gry zrobiło się dużo więcej 
miejsca, a gospodarze wyglądali na 
zrezygnowanych. Orzeł starał się za-
mknąć mecz, jednak ta sztuka udała 
się dopiero w 90. minucie. Wtedy to 
Latusek wykorzystał dobre podanie 
Wiktora Łuczaka i goście mogli się już 
cieszyć z ważnych trzech punktów. Z 
kolei nowy nabytek mroczenian z pią-
tego gola w swoim drugim meczu w 
piątej lidze, co przy takiej skuteczno-
ści może mu pozwolić na włączenie się 
do walki o miano najlepszego strzelca 
tej ligi. Orzeł po tej kolejce plasuje się 
na ósmym miejscu, mając przy tym 
osiem punktów przewagi nad strefą 
spadkową, ale i osiem punktów stra-
ty do drugiego miejsca, które obecnie 
zajmuje najbliższy przeciwnik Orła, 
czyli Kania Gostyń. Mecz 18. kolej-
ki rozegrany zostanie w niedzielę, 2 
kwietnia o godz. 16 w Grębaninie. 

Bam

KKS Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	  0 (0)
LZS Orzeł Mroczeń		           2 (0)
Bramki: 0:1 Filip Latusek - 57’, 0:2 Filip Latu-
sek - 90’.
Orzeł: Rafał Peksa – Tobiasz Rabiega, Szymon 
Jerzyk, Bartosz Kurzawa, Jakub Gogół, Wiktor 
Łuczak, Miłosz Jędrzejewski, Krystian Uruski 
(Klaudiusz Bociański - 90’), Rafał Janicki, Kamil 
Rabiega, Filip Latusek. Trener: Marek Wojtasiak.

Orzeł podniósł się po falstarcie
Piłkarze Orła Mroczeń mają za sobą dwa mecze ligowe w rundzie rewanżowej. Podopieczni Marka 
Wojtasiaka zaczęli od smakującego jak porażka remisu z Zefką Kobyla Góra, ale w ostatniej kolejce 
odkuli się po ligowym falstarcie, przywożąc do Mroczenia bardzo cenny komplet punktów. Orzeł 
ograł na wyjeździe Białego Orła Koźmin Wielkopolski, a w roli głównej znów wystąpił sprowadzony 
w zimowej przerwie z Kępna Filip Latusek. Dla nowego napastnika mroczenian było to już piąte 
trafienie w drugim występie w barwach nowego klubu.

Paweł Baraniak zatańczył z piłką, a Kamil 
Jurasik strzelił wyrównująca bramkę
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rozmaitościTerminarz

ArtBud 4. Liga Grupa Wielkopolska
21. kolejka | wiosna 2023
Sobota, 1 kwietnia 2023 roku

12:00            Nielba Wągrowiec – Lipno Stęszew
14:00                   Centra Ostrów – Polonia Kępno
14:00                 LKS Gołuchów – Mieszko Gniezno
14:00                Iskra Szydłowo – Noteć Czarnków
15:00                   Polonia Leszno – Kotwica Kórnik
15:00         Tarnovia Tarnowo – Victoria Września
16:00                     Obra Kościan – Korona Piaski
16:00  Huragan Pobiedziska – Warta Międzychód
SKP Słupca – Victoria Skarszew – 3:0 walkower

RedBox 5. Liga Grupa 3
18. kolejka | wiosna 2023
Sobota, 1 kwietnia 2023 roku

11:00             KKS II Kalisz – Zefka Kobyla Góra
14:00        Astra Krotoszyn – Victoria Ostrzeszów
15:00                     Piast Poniec – Piast Czekanów
15:00                    GKS Rychtal – Zawisza Łęka O.
15:00                    Warta Śrem – Ostrovia Ostrów

Niedziela, 2 kwietnia 2023 roku
11:00                    Bały Orzeł – Krobianka Krobia
16:00                     Orzeł Mroczeń – Kania Gostyń
Rawia Rawicz – pauza

RedBox Klasa Okręgowa Grupa 6
18. kolejka | wiosna 2023
Sobota, 1 kwietnia 2023 roku

14:00                Płomień Opatów – LKS Jankowy
14:00           Ogniwo Łąkociny – Jarota II Jarocin
15:00	 LZS Doruchów – Stal Pleszew
15:30                Odolanovia – Masovia Kraszewice
15:30                Barycz Janków P. – KS Opatówek
16:00            Szczyt Szczytniki – Pelikan Grabów

Niedziela, 2 kwietnia 2023 roku
16:00              Zieloni Koźminek – GKS Grębanin
KP Słupia – pauza

Proton Klasa A Grupa 9
15. kolejka | wiosna 2023
Sobota, 1 kwietnia 2023 roku

16:00	 KS Rogaszyce – Sokół Bralin
17:00                 Lilia Mikstat – Olimpia Brzeziny

Niedziela, 2 kwietnia 2023 roku
11:00                  Pogoń II Nowe S. – Victoria Laski
11:00               Prosna Kalisz – Iskra Sieroszewice
11:00                   LKS Godziesze – LKS Czarnylas
11:00                       RKS Radliczyce – LZS Czajków
11:00              Pogoń Trębaczów – Wielkopolanin

UWAGA: Plan gier na podstawie harmonogramu WZPN z dnia 21 marca 2023 r. Terminy oraz godziny 
poszczególnych spotkań mogą w trakcie sezonu ulegać ewentualnym zmianom. Prosimy na bieżąco 
śledzić strony internetowe oraz media społecznościowe zainteresowanych klubów.

*** LIGOWY WEEKEND ***

 

proton klasa B GRUPA 11
SEZON 2022/2023               RUNDA WIOSENNA 2023

W ramach XXIV igrzysk dzieci 
15 marca br. odbył się turniej piłki 
ręcznej w Baranowie. Zawodniczki 
ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Kęp-

15 marca bieżącego roku rozegrano mecze finału rejonowego turnieju piłki ręcznej dziew-
cząt w Baranowie

„Trójka” górą
nie po losowaniu trafiły do grupy z 
Szkołami Podstawowymi ze Skal-
mierzyc i Koźmina Wlkp. W pierw-
szym spotkaniu „Trójka” wygrała ze 

Skalmierzycami 6:2, drugiego z prze-
ciwników pokonały wynikiem 9:1. 
W półfinale spotkały się z bardzo wy-
magającym przeciwnikiem ze Szkoły 
Podstawowej w Donaborowie. Po za-
ciętej walce dziewczyny z SP nr  3 wy-
grały 3:2. W finale spotkały się z SP 
Kraszewice w regulaminowym czasie 
mecz zakończył się 4:4. O zwycięstwie 
decydowały rzuty karne. Po regulami-
nowej kolejce był remis 1:1. Zawod-
niczki wykonywały rzuty karne do 
„złotej piłki”. Wykorzystała to Nina 
Kobylecka i SP nr 3 Kępno awanso-
wało do półfinału turnieju wojewódz-
kiego, który odbędzie się w Lesznie 
5 kwietnia br. Zwycięska drużyna 
grała w składzie: Doroz Marta, Gło-
winkowska Marlena, Krzemieńska 
Maria, Komin Julia, Grotkowska 
Olga, Kobylecka Nina, Moska Blan-
ka, Musiała Anna, Musiała Paulina, 
Sienkiewicz Anna, Paprocka Maja, 
Sułkowska Zuzanna. Trenerem ze-
społu jest Włodzimierz Jurczenia. 

Oprac. Maciej Wardęga

Skład zespołu. Od lewej stoją: Paulina Musiała, Olga Grotkowska, Anna Musiała, Julia 
Komin, Nina Kobylecka, Blanka Moska, Maja Paprocka, Zuzanna Sułkowska, Ania 
Sienkiewicz, Marlena Głowinkowska. Od lewej klęczą: Marta Doroz, Maria Krzemieńska. 
Trener: Włodzimierz Jurczenia 
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Koncert  zorganizowało Stowa-
rzyszenie Słoneczny Mroczeń wraz 
z nauczycielami ze Szkoły Podsta-
wowej w Mroczeniu, rozpoczyna-
jąc melancholijnym utworem Ewy 
Demarczyk „Masz takie oczy zielo-
ne”. Witając gości, dyrektor szkoły 
Andrzej Tyra zaznaczył – Jest to 
historyczny koncert, na którym spo-
tykają się dwa pokolenia muzyków. 
Koncert zatytułowany „Rock around 
the clock”z udziałem zespołu „Wężyk 
Band” ze swadą poprowadzili: Niko-
la Parzonka i Hubert Szyc. Zespół 
zaprezentował znane utwory – The 
Beatles, Animals i Rolling Stones czy  
Boba Dylana, Chacka Berry, Elvisa 
Presleya. Opiekunem zespołu Wężyk 
Band od wielu lat jest Danuta Wiec-
zorek, a obecnie tworzą go: Łucja 
Lipińska, Lila Tymińska, Ireza 
Cieślak, Iga Stężała, Maja Nowak, 
Marcelina Godek, Lena Kamińska, 
Lena Augustynek, Natalia Klimec-
ka i Kacper Rechula. Scenografię 
i oprawe sceny wykonała  Aneta 
Durlej.  Uczniów do recytacji tek-
stów piosenek przygotowała Joanna 
Gruszka. Tekst dla prowadzących 
koncert opracował A. Tyra

„Solar” już przed rozpoczęciem 
występu przywitany został gromkimi 
brawami. Zespół gra juz od prawe 50 

Wyjątkowy koncert miał miejsce 23 marca br. w auli pałacowej Szkoły Podstawowej w 
Mroczenia. W szkole wystąpiły dwa pokoleniowe zespoły – młodzieżowy „Wężyk Band” i 
znany w regionie „Solar”

Pokoleniowy koncert u „Wężyka”
lat nie tylko w regionie ale i w Polsce. 
- Już niebawem będziemy obchodzili 
pół wieku działaności muzycznej. 
Zapowiada sie więc super impreza 
– stwierdził Adam Zarych, twórca i 
lider „Solaru”. Zespół zagrał dziesięć 
utworów, spotykajac się po każdym z 
nich z ogromnym entuzjazmem pu-
bliczności. Grupę muzyczną tworzą 
od wielu lat – Adam Zarych (gitara), 
Mieczysław Zartch (gitara), Jan 
Zarych (perkusja, wolkal), Tadeusz 
Resztar (bas), Tomasz Zawadzki 
(instrumenty klafiszowe) oraz Irena 
Będkowska (wokal). Tym razem 
zabrakło na scenie Piotra Lepki, 

który na stałe gra w zespole. Muzycy 
z “Solaru” grają niepowtrarzalne 
kompozycje znanych zagranicznych 
i polskich wokalistów oraz zespołów 
w mistrzowski sposób. - W soboty 
spotykamy sie na próbach u mnie w 
Szymonkowie i dokładamy coraz to 
nowsze komprozycje do naszego rep-
ertuaru – podkreślił A. Zarych. 

„Solar” w swoim repertuarze po-
siada kilkadziesiąt znanych utworów 
muzycznych. Czy zatem nie warto 
byłoby zaprosić zespół na koncert 
na Rynek w ramach  “Muzycznego 
lata”? Frekwencja i muzyczne zado-
wolenie gwarantowane.                   m

„Solar” zagrał jak za dawnych lat

W niedzielne popołudnie, 19 
marca br., teatr „Echo Pałacu” ze 
Szkoły Podstawowej w Mroczeniu 
wystawił przedstawienie, które było 
już 12. spektaklem od początku ist-
nienia grupy, tj. od 2015 r. Tym razem 
uczniowie klas VIII i uczennica kla-
sy V, pod opieką Joanny Gruszki, 
zaprezentowali sztukę na podstawie 
„Małego Księcia” autorstwa Anto-
ine’a de Saint Exuperego. Na scenie 
stanęli: Nikola Parzonka, Angela 

Dochniak, Maja Nowak, Miłosz 
Glomb, Klaudia Biczysko, Milena 
Froń, Julia Skąpska, Iga Stężała, 
Oliwia Glomb, Milena Czajkow-
ska, Barbara Jendras, Emilia Ma-
ryniak i Dominika Muzaj.

Chociaż opowieść o pilocie i ma-
łym złotowłosym chłopcu z odległej 
planetoidy znają chyba wszyscy, to 
jej nowa odsłona mogła zaskoczyć. 
Fabuła bowiem przeniesiona zosta-
ła na grunt szkolny, gdzie w jednej 

Teatr „Echo Pałacu” ze Szkoły Podstawowej w Mroczeniu 
wystawił przedstawienie na podstawie „Małego Księcia”

„Mały Książę” 
na mroczeńskiej scenie

klasie uczą się: Michał, Cyprian i 
Róża. Troje uczniów ma swoje ma-
rzenia, ale i problemy generowane 
przez najbliższych dorosłych: ojców i 
matkę, których charaktery i skrywa-
ne tajemnice powodują, że dzieci nie 
są w pełni szczęśliwe i zadowolone. 
Na szczęście, poprzez wcale niełatwe 
rozmowy i sytuacje, dochodzi do wy-
jaśnienia i porozumienia, dzięki cze-
mu zakończenie jest pozytywne dla 
wszystkich. 

Ciekawą i momentami wzrusza-
jącą treść pięknie dopełniły efekty 
świetlne i muzyka, której doborem 
zajął się jak zwykle Paweł Hańczak 
oraz, premierowo, dyrektor szkoły 
Andrzej Tyra. Po spektaklu, który 
licznie zgromadzona publiczność na-
grodziła owacjami na stojąco, można 
było przyjemnie spędzić czas przy 
ciastku i kawie, przygotowanych 
przez rodziców.

Oprac. KR

Aktorzy teatru „Echo 
Pałacu” na scenie

Marcowe Mistrzostwa Polski w 
Badmintonie Drużynowym to koń-
cowy etap rozgrywek szkolnych, 
realizowanych w ramach Igrzysk 
Dzieci (2010 i młodsi). Najlepsze re-
prezentacje i tym razem spotkały się 
w Białymstoku. W tym gronie już 
po raz drugi znalazły się zespoły z 
gminy Baranów, bowiem donaboro-
wianie to przecież mistrzowie Wiel-
kopolski, natomiast baranowianki 
szczycą się tytułem wicemistrzow-
skim. W każdej kategorii startowało 
15 reprezentacji szkół podstawo-
wych. Faworytami w kategorii chłop-
ców był z pewnością Zespół Szkół 
Ogólnokształcących Mistrzostwa 
Sportowego w Białymstoku oraz SP 

Badmintoniści z Donaborowa zdobyli tytuł mistrzów Polski 
podczas Mistrzostw Polski Szkół w Badmintonie

Mistrzostwo Polski 
dla Donaborowa

w Straszęcinie. Dziewczynki z Ba-
ranowa przegrały po wyrównanej 
walce pojedynek deblowy z SP w 
Szczucinie i za to zapłaciły brakiem 
wyjścia z grupy. W klasyfikacji ogól-
nej  baranowianki zajęły miejsca 7.-9. 
na 15 drużyn.

W meczu finałowym decydujące 
znaczenie miało zwycięstwo Mar-
cela Kmiecińskiego nad wyżej no-
towanym Gabrielem Makacem z 
Białegostoku. Warto dodać, że loso-
wanie dla chłopców nie było szczęśli-
we. Znaleźli się w grupie „śmierci” ze 
szkołami zaliczanymi do faworytów: 
Białystok i SP 2 Głubczyce. Mimo to 
wygrali nie tylko grupę, ale cały tur-
niej.                              Alojzy Piasecki

Reprezentantki gminy Baranów 
podczas mistrzostw Polski

17 lutego br. funkcjonariusze 
Zespołu ds. Nieletnich i Profilaktyki 
Społecznej Komendy Powiatowej Po-
licji w Kępnie, podczas patrolowania 
rejonów leśnych Osiedla Murator w 
Baranowie, zauważyli kilka worków 
oraz kartonów ze śmieciami, które 
zostały wyrzucone do lasu. - W toku 
podjętych czynności mundurowi 
ujawnili dowody wskazujące spraw-
ców zaśmiecenia. W niedługim cza-
sie osoba, do której należały śmieci, 
została ustalona. To 22-letni obywa-
tel Ukrainy, mieszkający w Kępnie. 
Mężczyzna został zobowiązany do 
ich posprzątania oraz ukarany man-
datem karnym – poinformował oficer 
prasowy KPP Kępno, st. sierż. Rafał 
Stramowski.                         Oprac. KR

Policjanci Komendy Powiatowej Policji w Kępnie po raz kolejny ukarali osobę, która za-
śmieciła tereny leśne w gminie Baranów. Mężczyzna za swoje zachowanie został ukarany 
wysokim mandatem karnym

Wyrzucił śmieci do lasu. Został ukarany

Sprawca musiał posprzątać śmieci 
i zapłacić mandat. Fot. KPP Kępno
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10 marca br. w sali widowiskowej 
Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej 
odbyły się gminne eliminacje Ogól-
nopolskiego Turnieju Wiedzy Pożar-
niczej „Młodzież zapobiega pożarom” 
którego głównym celem jest populary-
zacja wśród dzieci i młodzieży znajo-
mości przepisów przeciwpożarowych, 
zasad postępowania na wypadek po-
żaru, praktycznych umiejętności po-
sługiwania się podręcznym sprzętem 
gaśniczym i techniką pożarniczą, po-
znawania tradycji, historii i organiza-
cji ochrony przeciwpożarowej.

W konkursie wzięło udział 39 
uczestników ze szkół podstawowych 
oraz szkół ponadpodstawowych z 
terenu gminy Łęka Opatowska. Jak 
oceniają organizatorzy – Tegoroczny 
poziom wiedzy uczestników był bar-
dzo wysoki i wyrównany.

Zmagania uczestników oceniało 

Odbyły się gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
zapobiega pożarom”

Mają wiedzę pożarniczą 
„w małym palcu”

Szkoły podstawowe - kl. I-IV:
1. Jan Sroka (SP Łęka Opatowska)

2. Szymon Fojtar (SP Łęka Opatowska)
3. Aleksander Stodolski (SP Łęka Opatowska)

Szkoły podstawowe - kl. V-VIII:
1. Maja Górecka (SP Trzebień)

2. Jakub Rogalewski (SP Łęka Opatowska)
3. Karol Stryczek (SP Łęka Opatowska)

Szkoły ponadpodstawowe:
1. Wiktoria Grzegorek (OSP Opatów),

2. Zuzanna Jerczyńska (OSP Łęka Opatowska)
3. Nikola Kucharska (OSP Łęka Opatowska)

jury w składzie: Tomasz Jerczyński 
– przewodniczący, Renata Woźnica 
– sekretarz oraz członkowie komisji 
- Sławomir Osada, Jan Bartosik i 
Marek Mega. 

Uczniowie, którzy zajęli pierwsze 
i drugie miejsca w swoich grupach 
zostali zakwalifikowani do eliminacji 
powiatowych. Wyróżnieni uczestni-
cy konkursu otrzymali dyplomy oraz 
nagrody ufundowane przez wójta 
Gminy Łęka Opatowska.

- Wszystkim serdecznie dziękuje-
my za wkład włożony w organizację i 
przeprowadzenie turnieju. Dziękuje-
my opiekunom: Panom - Dominiko-
wi Osadzie, Radosławowi Uszyckie-
mu, Paniom – Katarzynie Ignasiak, 
Joannie Tettling, Lidii Jabłońskiej 
Monice Druszcz za przygotowanie i 
pracę z uczniami a uczestnikom za 
ich wysiłek oraz wykazanie się wyso-

kim poziomem wiedzy. Gratulujemy 
wszystkim wyróżnionym i życzymy 
powodzenia na szczeblu powiatowym 
oraz zachęcamy do udziału w turnie-
ju w przyszłym roku  – dziękują i gra-
tulują organizatorzy.            Oprac. m

Orlik udostępniony jest dla 
mieszkańców gminy Łęka Opatow-
ska. Wszystkich zainteresowanych 
zapraszamy do korzystania z obiektu. 
Grupy zorganizowane mogą dokonać 
rezerwacji wybranej części Orlika  
(boiska do gry w piłkę nożną, części 
przeznaczonej na grę w koszykówkę 

Po zimowej przerwie swoją działalność wznowił Orlik. 
Kompleks „Moje Boisko - Orlik 2012” 

Orlik już działa

lub siatkówkę). Koordynacją zajęć 
sportowych na obiekcie Orlik zaj-
muje się animator do którego mogą 
zgłaszać się osoby chcące skorzystać 
z boisk. Wszelkie informacje można 
uzyskać bezpośrednio u animatora 
sportu  Przemysława Hendrysa. 

Oprac. Maciej Wardęga   

17.03.2023 r. w Szkole Podstawo-
wej im. Kardynała Stefana Wyszyń-
skiego podczas lekcji języka angiel-
skiego obchodzono Dzień Świętego 
Patryka. Uczniowie obejrzeli prezenta-
cje i filmy o dniu Irlandzkiego patrona 
oraz mogli skosztować zielonych pącz-
ków. Dodatkowo młodsi uczniowie 
dostali kolorowanki oraz zagadki do 
wykonania.   Oprac. Maciej Wardęga 

W opatowskiej szkole ob-
chodzono Dzień Świętego 
Patryka

Uczniowie klasy 4 i 5 ze szkoły 
w Opatowie oraz 5 i 6 ze szkoły w 
Łęce Opatowskiej poprzez prelekcję 
Tomasza Murzyńskiego poznali bli-
żej naukę o nazwie archeologia, do-
wiedzieli się czym owa nauka się zaj-
muje i dlaczego nie można jej mylić z 
paleontologią. Młodzież miała okazję 
oglądać narzędzia wykorzystywane 
w pracy archeologa, np. wykrywacz 
metalu, łopata, miara, pędzelek, 
strzałka, aparat fotograficzny. Pod-
czas spotkania można było również 
obejrzeć i dotknąć wielu eksponatów 
pochodzących z wykopalisk, m.in. 
fragmentów ponad stuletnich naczyń 
i monet, elementów broni, ozdób i 
części strojów czy kości zwierząt. 
Jednak prawdziwym skarbem dla 
archeologa są rzeczy, które są bar-
dzo stare, a przez to kruche, dlatego 

Uczniowie rozpoczęli dzień prze-
marszem przez Opatów. Królowały 
kolorowe stroje oraz wiosenne akcen-
ty. Następnie uczniowie wzięli udział 
w profesjonalnych warsztatach zorga-
nizowanych przez Zakład Zagospoda-
rowania Odpadami Olszowa. Podczas 
zajęć w myśl zasady - nauka przez 
zabawę - uczniowie otrzymali sporą 
dawkę wiedzy na temat prawidłowej 
segregacji odpadów oraz dbania o śro-
dowisko. Na koniec zajęć wszystkie 
dzieci otrzymały gadżety ekologicz-
ne: śniadaniówki, bidony oraz torby na 
zakupy wielokrotnego użytku, które 
każdego dnia będą przypominać jak 

17 marca 2023 r. Gminną Bibliotekę Publiczną w Opatowie oraz Filię Biblioteczną w Łęce 
Opatowskiej odwiedził Pan Tomasz Murzyński – archeolog

Spotkanie z archeologiem
oczyszcza się je pędzelkiem i odpo-
wiednio konserwuje.

- Spotkanie cieszyło się dużym 
zainteresowaniem uczniów. Zapre-
zentowane podczas spotkania ekspo-
naty pobudziły wyobraźnię młodych 

odkrywców, a opowieści gościa na 
długo pozostaną w pamięci – pod-
kreśla Gabriela Brzezińska, dyrek-
tor GBP w Łęce Opatowskiej z/s w 
Opatowie.

Oprac. Maciej Wardęga

Dzień Świętego Patryka

Pierwszy dzień wiosny w szkole im. Kardynała Stefana Wy-
szyńskiego był i jest dniem wyjątkowym

Wiosennie w szkole
ważną wiedzę uczniowie zdobyli tego 
dnia. Edukacja ekologiczna i zrozu-
mienie problemów środowiskowych 
to pierwszy krok ku lepszej przyszło-
ści. A ta w dużej mierze zależeć bę-
dzie od najmłodszych dlatego warto 
wcześnie zaszczepiać w dzieciach 
ducha ekologii. Dzień ten również 
przebiegał bardzo zdrowo, uczniowie 
wykonali zdrowe przekąski i kanapki. 
21 marca to również czas gdy solida-
ryzujemy się z osobami z Zespołem 
Downa. Wszyscy uczniowie i pra-
cownicy ubrali kolorowe skarpetki 
aby uczcić ten wyjątkowy dzień.

Oprac. Maciej Wardęga

Dzieci z uwagą 
słuchały archeologa

Solidarni z chorymi



Tygodnik Kępiński 29 marca 202312

Region Gmina

WIADOMOŒCI BRALIÑSKIe
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Klub „Senior+” w Bralinie, któ-
ry działa w strukturach Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Bra-
linie, pozyskał dofinansowanie na 
realizację projektu pn.: „Moduł II 

Klub „Senior+” w Bralinie pozyskał dofinansowanie na realizację projektu

Klub seniora z dofinansowaniem
– Zapewnienie funkcjonowania Klu-
bu „Senior+” ze środków budżetu 
państwa w ramach programu wielo-
letniego „Senior+” na lata 2021-2025, 
edycja 2023” w kwocie 30.600,00 

zł. Celem zadania jest zwiększenie 
aktywnego uczestnictwa w Klubie 
„Senior+” w Bralinie poprzez wpro-
wadzenie wielu ciekawych zajęć te-
matycznych.

Zakres rzeczowy projektu obej-
muje szereg zajęć dla seniorów, m.in.: 
zajęcia usprawnienia ruchowego, sa-
moobronę, jogę, trening oddechowy 
metodą Butejki, zajęcia muzyczne, 
plastyczne, rękodzieło, warsztaty 
żywieniowe, zajęcia strechingu z ele-
mentami tańca oraz spotkania towa-
rzysko-integracyjne. Pozyskane środ-
ki finansowe, przy udziale środków 
własnych, będą gwarancją sprawnego 
funkcjonowania ośrodka i zapewnią 
odpowiednią jakość usług motywu-
jących seniorów do aktywnego trybu 
życia, troski o zdrowie fizyczne i psy-
chiczne oraz integracji międzypoko-
leniowej.

Oprac. KR

W klubie seniora zorganizowane 
zostaną liczne zajęcia

 Choć 21 marca zazwyczaj  
kojarzy się z pierwszym Dniem 
Wiosny, to warto pamiętać, że 
tego dnia przypada też Świato-
wy Dzień Zespołu Downa. Ta 
data nie jest przypadkowa i na-
wiązuje do obecności u osób z 
zespołem Downa dodatkowego, 
trzeciego chromosomu w 21. 
parze chromosomów. Ważnym 
elementem tego święta są „ko-
lorowe skarpetki”, które z jednej 
strony mają symbolizować soli-
darność, tolerancję wobec osób 
z zespołem Downa, a z drugiej 
strony oznaczają niedopasowa-
nie genotypowe, społeczne, z 

Światowy Dzień Zespołu Downa w Zespole Szkół im. Ks. Michała Przywary i Rodziny Sa-
lomonów w Nowej Wsi Książęcej

Dzień Kolorowej Skarpetki
jakimi borykają się osoby z 
zespołem Downa. 

Do akcji Dnia Kolorowej 
Skarpetki włączyła się cała 
społeczność szkolna placów-
ki w Nowej Wsi Książęcej, 
która tego dnia założyła dwie 
kolorowe, niepasujące do sie-
bie skarpetki. Aby poszerzyć 
wiedzę oraz świadomość 
tej odmienności biologicz-
nej uczniowie wysłuchali 
również krótkiej audycji dr 
Joanny Łaba, pani prezes 
stowarzyszenia TRISO, na 
temat tej wady genetycznej.

Alicja Hetmańczyk

Mistrzostwa Powiatu w Piłce Ręcznej

Bralin z brązem

Brązowi medaliści z Bralina

W Klubie „Senior+” w Bralinie 
odbyło się spotkanie autorskie z Ju-
lianem Hardym – autorem książki pt. 
„Jazda na rydwanie”. Julian Hardy to 
pseudonim artystyczny, a zaintereso-
wanie pisarzem pojawiło się po tym, 
jak ukazała się jego pierwsza, pełna 
emocji i napięcia powieść kryminalna 
pod wyżej wymienionym tytułem, w 
której wydarzenia historyczne prze-
platają się z porywającymi wątkami 
miłosnymi, a realia życia z czasów II 
wojny światowej pozwalają przenieść 
się do świata, którego już nie ma. 

22 marca br. uczniowie klasy 
VIb Szkoły Podstawowej im. Mi-
kołaja Kopernika w Bralinie wraz z 
nauczycielkami: Katarzyną Biziak, 
Katarzyną Krupą i Patrycją Sudo-
mierską udali się do ostrzeszowskiej 
kręgielni. Celem wycieczki było pro-

Spotkanie z Julianem Hardym w Klubie „Senior+” w Bralinie

Autor opowiedział 
o swojej twórczości

Podczas spotkania w klubie Ju-
lian Hardy przedstawił wiele cieka-
wych wątków swojej powieści, mó-
wił o inspiracjach, które wpływają 
na jego styl pisarski, a także o trudzie 
pisania i konstruowania bohaterów. 
Odpowiadał też na pytania, doty-
czące życia zawodowego. Spotkanie 
cieszyło się sporym zainteresowa-
niem. Organizatorem spotkania była 
Biblioteka Publiczna w Bralinie, na 
co dzień współpracująca z Klubem 
„Senior+”.

Oprac. KR

pagowanie różnych form rekreacji 
i wypoczynku, zainteresowanie 
uczniów ciekawą, nietypową dyscy-
pliną sportu, wpajanie zasad fair play, 
zacieśnianie relacji koleżeńskich oraz 
integracja społeczności klasowej. 

Katarzyna Biziak

Radośnie na kręgielni

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w 
Bralinie wraz z nauczycielami udali się do kręgielni

Kolorowe skarpetki to 
symbol tego święta

17 marca to dzień pełen radości i 
muzyki, kiedy Irlandczycy i ludzie na 
całym świecie świętują Dzień Świę-
tego Patryka. To wyjątkowe święto 
symbolizuje irlandzką kulturę, histo-
rię i tradycję. Współcześnie przyjmuje 
postać wielkich zabaw. W wielu mia-
stach na świecie odbywają się specjal-
ne parady oraz koncerty. Zieleń to na-
rodowy kolor Irlandii, nawiązujący do 

Dzień Świętego Patryka w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Bralinie

Zielono nam, czyli St. Patrick’s Day
trawiastego krajobrazu wyspy i sym-
bolizujący koniczynę przypisywaną 
tradycyjnie św. Patrykowi. 

Bralińska szkoła także uczciła ten 
dzień. 17 marca br., jak przystało na 
to święto, uczniowie przywitali dzień 
zielonym kolorem i radosnymi nastro-
jami. Na lekcjach języka angielskiego 
młodzież obejrzała prezentację o św. 
Patryku. Uczniowie dowiedzieli się 

o życiu patrona Irlandii, obchodach 
tego dnia na świecie oraz o znaczeniu 
trójlistnej koniczyny. Wszyscy ba-
wili się, rozwiązując różne zagadki, 
związane z tym dniem. Wysłuchali 
także ciekawostek o Irlandii, koloro-
wali Leprechauna – skrzata, trójlistne 
koniczynki oraz oglądali bajkę o św. 
Patryku w wersji angielskiej.

Katarzyna Biziak

1 marca br. w Baranowie odby-
ły się Mistrzostwa Powiatu w Piłce 
Ręcznej (rocznik 2010 i młodsi). Sta-
wiło się 5 drużyn z powiatu kępiń-
skiego: SP Mroczeń, SP Baranów, SP 
nr 1 w Kępnie, SP nr 3 w Kępnie i SP 
Bralin. Bralińscy szczypiorniści, po 
dwóch wygranych i dwóch przegra-

nych meczach w systemie „każdy z 
każdym”, uplasowali się na trzecim 
miejscu w powiecie. Najlepszym za-
wodnikiem turnieju został reprezen-
tant bralińskiej drużyny – Marcel 
Kamiński.

Gratulujemy!
Wiesław Klaczyński
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Tel. 697 727 251, 606 878 616.
www.uslugipielegniarskiekepno.pl

- 	zastrzyki, kroplówki, opatrunki,
- 	cewnikowanie,
- 	toaleta i pielęgnacja pacjenta,
- 	pobieranie krwi,
	 oraz inne zabiegi specjalistyczne.

Wszystkie usługi świadczymy
z dojazdem i u pacjenta w domu

Prywatne
Usługi Pielęgniarskie 
Kępno i okolice

ogłoszeniaReklamy

Og³oszenia
drobne

przyjmujemy
w redakcji 

w godz. 9.00-16.00
lub telefonicznie 
62 / 78 292 84

praca

Rencista podejmie pracę jako dozorca 
lub stróż. Tel. 606 757 246.

US£UGI

Murowanie, kostka brukowa, płytki łazien-
kowe, malowanie, zabudowy z płyt gipso-
wych, panele podłogowe, różne naprawy w 
domu i ogrodzie. Tel. 664 222 885.

      (TK 24/03/23)

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

USŁUGI HYDRAULICZNE. Tel. 505 602 594.
(TK 18/02/23)

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20)

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           

(TK 116/03/17)

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na Mar-
cinkowskiego 17, dwa pokoje 34,62 m2+ 
piwnica. Email gpospiech@yahoo.com.

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna. 
Tel. 666 218 322.          

(TK 394/10/17)

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu.Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

NIERUCHOMOŒCI sprzedam

Sprzedam budynki gospodarcze w Taborze 
Wielkim, 17 arów, działka uzbrojona. 
Tel. 885 394 472.   	      

(TK 21/03/23)

Sprzedam działki 11 arów, uzbrojone, w 
Taborze Wielkim. Tel. 885 394 472.   	

     (TK 22/03/23)

Sprzedam dom wolnostojący - Chojęcin-
-Szum. Tel. 511 297 556.       

(TK 20/03/23)

SPRZEDAM DZIAŁKĘ ROLNO-BUDOWLANĄ 
- 1,5 ha, NAMYSŁÓW - LIGOTKA, W TYM 
0,75 ha STANOWI DZIAŁKA BUDOWLANA 
ZE STAWEM, 0,75 ha - ROLNA. CENA: 170 
TYS. ZŁ. Tel. 660 490 370.   

(TK 19/03/23)

motoryzacja

KUPIĘ CIĄGNIKI I MASZYNY ROLNICZE. 
Tel. 602 811 423. 	 (TK 69/01/13)

rolnicze

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228.       	 (TK 23/03/23)

Firma Furnico 
w Baranowie zatrudni 

mężczyznę na stanowisko 
sprzedawca-magazynier. 

Mile widziane 
doświadczenie w branży 
tapicersko-meblowej. 

Zapewniamy dobre 
warunki pracy i płacy. 

Tel. 517 272 285. 

Sprzedam dom 
z ogrodem, 

w zabudowie szeregowej, 
200 m2, w atrakcyjnej 

okolicy w Kępnie, 
w pełni umeblowany. 

Możliwość prowadzenia 
działalności 

gospodarczej. 
Tel. 509 651 304 
lub 690 565 934. 

do wynajęcia
lokal handlowo-usługowy

o powierzchni 21 m2

w sklepie intermarche
w wieruszowie.

kontakt: 600 959 111.

MASAŻ I REHABILITACJA 
DOMOWA - TANIO.
TEL. 723 882 777

WÓJT GMINY PERZÓW 
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami

(Dz.U. z 2023, poz. 344) informuje, że podano do publicznej wiadomości 
poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Perzowie oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Perzów, wykaz nieruchomości 
gruntowych stanowiących zasób mienia komunalnego Gminy Perzów 
przeznaczonych do sprzedaży, położonych w miejscowości Słupia pod 
Bralinem stanowiących działki gruntu o numerach 216/9, 216/13, 

216/14, 216/15, 216/16, 217/13, 217/14 oraz 217/15 i 217/16.  
Przedmiotowy wykaz został wywieszony na okres 21 dni. 

WÓJT GMINY PERZÓW
Danuta Froń

WÓJT GMINY PERZÓW 
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami

(Dz.U. z 2023, poz. 344) informuje, że podano do publicznej wiadomości 
poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Perzowie oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Perzów, wykaz nieruchomości 
stanowiącej zasób mienia komunalnego Gminy Perzów, przeznaczonej do 
zamiany, położonej w miejscowości Słupia pod Bralinem stanowiącej 

działkę gruntu o numerze 216/17. 
Przedmiotowy wykaz został wywieszony na okres 21 dni. 

WÓJT GMINY PERZÓW
Danuta Froń
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ogłoszenia Recenzje

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Chociaż ludzkości nigdy nie żyło się lepiej, wielu z nas czuje się źle. Żyjemy w epoce ciągłego 
stresu, natłoku negatywnych i smutnych informacji, porównywanie się z innymi obniża nasze 
samopoczucie. Książka szwedzkiego psychiatry i autora wieloletnich badań nad mózgiem, 
pozwala zrozumieć, jakie mechanizmy kierują naszymi emocjami i samopoczuciem oraz 
daje konkretne wskazówki, jak możemy poprawić nasz dobrostan i czuć się lepiej. Po co nam 
emocje? Jaki wpływ na nasze poczucie bezpieczeństwa mają relacje z innymi? Ile kontaktów 
społecznych powinniśmy utrzymywać by czuć się lepiej? Jak zachować spokój w świecie w 
którym każdego dnia trafiają do nas negatywne i smutne wiadomości? Czy szczęśliwe życie jest 
w ogóle możliwe? Jak nie pozwolić by stres nas kontrolował? 

Detektyw przyjeżdża do rodzinnego miasteczka, by rozwiązać sprawę dwóch morderstw. 
Choć są odległe w czasie, łączy je wiele niepokojących szczegółów. Obie ofiary brutalnie 
zamordowano, wcześniej pozbawiając je oczu. Policyjni technicy nie stwierdzają śladów 
walki i symptomów tłumaczących brak oporu po stronie ofiar. Co mogło być przyczyną tak 
brutalnych zbrodni? Czy w grę wchodzi mord rytualny? Gubiąc się w tropach i poszlakach, 
Detektyw postanawia skorzystać z pomocy tajemniczej zielarki, od lat mieszkającej z dala 
od cywilizacji. Okazuje się, że klucz do rozwiązania sprawy bestialskich morderstw kryje się 
w starych wierzeniach i miejscowych legendach. Ale czy racjonalny do bólu 
Detektyw będzie potrafił do niego dotrzeć, nim pojawią się kolejne ofiary?

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Anders Hansen - „Uspokój swój mózg”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Anna Wolf - „Knox”

Krzy¿ówka nr 13

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Słowne”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, 
„Zaczytani”, „Marginesy”, „Novae Res”, „Kobiece”, „Mova”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo 

Poznańskie”, „Luna”, „Post Factum”, „You&YA”, „Frajda” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 3 kwietnia 2023 r.

1. Mikołaj Janicki - „Złe oko”,
2. Anna Wolf - „Knox”,
3. Anders Hansen - „Uspokój swój mózg”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 12 nagrody otrzymuj¹:
Paweł Dawid (Kępno), Waleria Wabnic 
(Trzcinica), Monika Gierz (Mnichowice).

Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Mikołaj Janicki - „Złe oko”

Dla Knoxa Storm Riders MC jest rodziną. Nie potrzebuje nikogo innego. Caroline to przeszłość 
i to taka, do której nie chce wracać. A jednak, kiedy dziewczyna wpada w tarapaty, Knox 
postanawia ją ratować. Widok Caroline sprawia, że demony wracają, a on z powodów, których 
sam nie rozumie, zabiera ją do Jackson w Tennessee, gdzie mieści się jego klub. Dziewczyna 
razem z Knoxem broni siedziby klubu przed atakiem wrogiego gangu motocyklowego. Rani 
jednego z napastników. Okazuje się nim mężczyzna, którego próbowała wymazać ze swojej 
pamięci. Konflikt między klubami przybiera na sile, tak samo jak nieporozumienia 
między Knoxem a Caroline. Czy miłość będzie w stanie wygrać z nienawiścią, a 
teraźniejszość w końcu pogrzebie przeszłość? 

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:
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ogłoszeniaHoroskop
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Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
W tym tygodniu postanowisz uporządkować swoje 
sprawy. Do nowych wyzwań podejdziesz z ostroż-
nością i wszystko będziesz chciał dobrze zapla-
nować. Wobec ludzi będziesz wymagający, ale 
sprawiedliwy. 

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

Czeka Cię zaproszenie do podróży lub dobra wia-
domość z zagranicy. Będziesz w optymistycznym 
nastroju i z radością powitasz nowe propozycje. 
Karta dobrze wróży tym, którzy planują zakup sa-
mochodu lub szukają oferty w biurach podróży. 

Masz szansę zrobić najlepszą imprezę w tym roku. 
Zaproś gości, wymyśl zabawy i atrakcje, przygotuj 
parkiet i baw się do rana. Odpręż się i używaj ży-
cia. To dobry tydzień, aby odwiedzić kosmetyczkę 
i poddać się zabiegom pielęgnującym. 

Sprawy związane z miłością, zabawą i wesołym 
towarzystwem zaprzątną Twoją uwagę. Nie po-
zwól, aby wpłynęło to źle na Twoje obowiązki. Kar-
ta radzi, abyś poważniej traktował innych ludzi i w 
żadnym razie nie drwił z ich uczuć! 

Będziesz musiał się wyplątać z pewnej trudnej sy-
tuacji, a nawet zakończyć poważny konflikt, który 
toczy się od dawna. Nie lekceważ przeciwnika, 
bo sam możesz wpaść we własną pułapkę. Ktoś 
uważnie Cię obserwuje. 

Kontroluj wydatki. Zapragniesz czegoś, co jest 
drogie i trudno będzie powstrzymać Cię przed 
zakupami. W pracy karta radzi przyjąć taktykę 
„małych kroków”. Zbyt wielki rozmach w działaniu 
może przynieść trudności, a nawet stratę. 

Nie szastaj pieniędzmi, nie wydawaj wszystkiego 
na zabawę, bo wpędzisz się w finansowe kłopo-
ty. Zauważ, kto potrzebuje pomocy w najbliższym 
otoczeniu i daj z siebie wszystko. 

Czeka Cię szczęście w sprawach uczuciowych. 
Dla samotnych karta wróży nowy romans, dla już 
zakochanych – rozkwit uczuć. To dobry czas na 
pogodzenie się z przeciwnikiem, łagodzenie ro-
dzinnych konfliktów i pomaganie przyjaciołom. 

Tydzień sprzyja podróżom oraz zajęciom, jakie 
wymagają zdecydowania i siły. Konflikty i dys-
kusje mogą być gorące, ale przyniosą twórcze 
rozwiązania. W miłości karta zwiastuje ważne 
decyzje. 

W tym tygodniu zdobędziesz się na wielki wysiłek, 
ale efekty Twojej pracy będą warte wyrzeczeń. 
Ktoś zaproponuje Ci udział w ważnym przedsię-
wzięciu lub projekcie. Ta propozycja wymagać bę-
dzie od Ciebie nawet dodatkowej nauki! 

Rozwiążesz dylemat zawodowy, jaki od jakiegoś 
czasu spędza Ci sen z powiek. Nadszedł czas 
podjęcia jasnej, jednoznacznej decyzji. W związ-
kach masz możliwość pogodzić się z partnerem i 
wyjaśnić sprawę, jaka Was poróżniła.

Przed Tobą udany tydzień. Będziesz w dobrym 
nastroju, a Twój optymizm udzieli się otoczeniu. 
To sprzyjający moment, aby cieszyć się życiem i 
jego darami. Konflikty i spory wyjaśnią się na Two-
ją korzyść. W miłości karta zapowiada szczęście. 

reklamy
i ogłoszenia

drobne 
przyjmujemy 

codziennie
(pn.-pt.) 
w godz. 

9.00-16.00.
kontakt:

(62) 78 292 84

REKLAMY

I OG£OSZENIA DROBNE

PRZYJMUJEMY CODZIENNIE

(PN.-PT.)

W GODZ. 9.00-16.00

(62) 78 292 84

KUPIĘ 
ODZNAKI
I WPINKI 

SPORTOWE
najlepiej 

większe kolekcje
Kontakt: 

602 639 236

UWAGA!
„ŚWIAT TKANIN” 

przeniesiony na ul. Staszica 2 
w Kępnie (były Bajkoland)

Świat tkanin duży wybór - zgodne ceny.

Świat tkanin - my Cię ubierzemy.

Zapraszamy!!!
Kępno, ul. Staszica 2,
tel. 507 065 800.

     

MATERIAŁ 

NA SUKCES

DY¯URY APTEK
1.	 Apteka „Przy Szpitalu” - 29.03.2023 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 48a, tel. 600 475 282.
2.	 Apteka „Pod Kasztanami” - 30.03.2023 r.,
	 ul. Sienkiewicza 48, tel. (62) 78 248 02.
3.	 Apteka „Św. Marcina” - 31.03.2023 r.,
	 ul. Wiosny Ludów 14, tel. (62) 59 890 24.
4.	 Apteka „Na Kopie” - 1.04.2023 r.,
	 Os. Kopa 1, tel. (62) 78 223 70.
5.	 Apteka „Nowa” - 2.04.2023 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 38, tel. (62) 78 236 69.
6.	 Apteka „PRIMA” - 3.04.2023 r.,
	 ul. Wrocławska 2, tel. (62) 78 14 211.
7.	 DOZ Apteka. Dbam o Zdrowie. Centrum - 4.04.2023 r.,
	 ul. Broniewskiego 2a, tel. (62) 78 271 16.
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reklamy Ogłoszenia

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

adres zakładu:
ul. Poniatowskiego 24, 

63-600 Kępno,
tel. (62) 78 245 58, 

602 570 336

mechanika - 
blacharstwo
samochodowe
export - import

wiesław waloszczyk

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Na łamach „Tygodnika Kę-
pińskiego” prezentujemy Wam 
mieszkańców powiatu kępińskie-
go, którzy w swym codziennym 
życiu wyróżniają się niezwy-
kłym hobby, pasją czy pracą na 
rzecz innych. Chcemy pokazać, 
ilu niezwykłych ludzi mieszka w 
naszym regionie, o których war-
to mówić głośno i zaprezentować 
szerszemu społeczeństwu. Jeże-
li znacie Państwo takie osoby, a 
nawet rodziny, które odznaczają 
się czymś szczególnym, prosimy 
o kontakt z naszą redakcją drogą 
telefoniczną, internetową albo 
osobiście.

Drodzy 
Czytelnicy!


